
БУЧАНСЬКІ    НОВИНИ
Афіша | ТВ-програма | Кримінал | Інтерв`ю | Спорт | Бізнес | Традиції | Економіка | Регіональні новини

П
Е

Р
Е

Д
П

Л
А

Т
Н

И
Й

 I
Н

Д
Е

К
С

 •
 0

8
0

3
4

 «Бучанські новини»– ваш путівник у житті громади, друг і порадник на кожен день! | Тел.: (04597) 48-305 | buchanews@ukr.net 11 (731) 14 березня 2019  року

Щотижнева газета Бучанської об'єднаної громади

Всеукраїнський 
молодіжний 
тренінг

Здоров’яобмін досвідом на часі

Стор. 4 Стор. 10 Стор. 11

«Селфі з лікарем»: 
час знати своїх 
героїв в обличчя!

Порадник

Стор. 12

Великий піст: 
історія та правила

Які квіти обрати на 
подарунок?

ДЕНЬ НАРОДЖЕННЯ КОБЗАРЯ ДАтА

Рішенням Верховної Ради 
17 січня 2017 року з метою 
вшанування мужності та 
героїзму захисників неза
лежності, суверенітету та 
територіальної цілісності 
України, сприяння по
дальшому зміцненню 
патріотичного духу в 
суспільстві, посилен
ню суспільної уваги та 
турботи до учасників 
добровольчих формувань 
та на підтримку ініціативи громадськості було вста
новленно День українського добровольця.

Дату 14 березня вибрано не випадково. Саме в цей 
день 2014 року перші добровольці з Майдану виру-

шили на тренувальну базу в Нових Петрівцях, що під 
Києвом. Внесок першої хвилі добровольців важко пере-
оцінити - саме добровольчі батальйони дали змогу про-
вести мобілізацію та підготувати їм професійну заміну.

Тема наступного номера газети буде присвячена на-
шим героям-добровольцям.

«Наша дума, наша пісня 
не вмре, не загине...»
9 березня в Україні відбулися врочисті заходи 
з нагоди 205-ї річниці з дня народження ве-
личного поета, художника, справжнього па-
тріота України – тараса Шевченка.

Минають роки і століття, відходять у небуття по-
коління, та генії не вмирають. Під таким гаслом 
відбувся мітинг-спомин у сквері імені Тараса 

Шевченка біля пам’ятника відомому поету. 

Від імені Бучанського міського голови Анатолія 
Федорука заступник міського голови із соціально-гума-
нітарних питань Сергій Шепетько звернувся до присут-
ніх з промовою:

– Великий геній Тараса Григоровича Шевченка в тому, 
що і з плином століття його слова є дійсними і для сьо-
годення: ми знову ведемо боротьбу за незалежну вільну 
Україну, як і закликав у своїх творах великий Кобзар.

Закінчення на стор. 6

актуально

Пріоритет – 
соціальна захищеність
Про бюджетне забезпечення та вдосконалення 
законодавства щодо соціального захисту неза-
хищених верств населення і учасників АТО (ООС) 
говорили в Київській облдержадміністрації під 
час засідання регіональної Платформи розвитку 
місцевого самоврядування.

Закінчення на стор. 2

на часі

«теплі кредити»
Бучанська міська 
рада повідомляє, 
що у 2019 році від-
новлено фінансу-
вання державної 
програми підтрим-
ки енергозбере-
ження. 

Закінчення на стор. 2

Стартував бучанський Пласт
Знайомство, яке 
відбулося 5 березня 
2019 року в Плас-
товому вишкільно-
му центрі у м. Буча, 
дало старт для по-
дальшої роботи. 
Закінчення на стор. 4

Сплачувати за адмінпослуги 
у цНАПі клієнти зможуть за 
кілька днів
Оплата здійснювати-
меться через термі-
нал Ощадбанку, який 
наразі встановлюють 
у приміщенні міської 
ради. Ще треба кілька 
днів, аби обладнання 
пройшло сервісне об-
слуговування.
 Закінчення на стор. 4

актуально

Ярослав Москаленко:
«УЄФА обрав Київщину 
першим пілотним 
регіоном для реалізації 
проекту GROW» 

Упродовж 2019-2020 років на Київщині реалі-
зовуватиметься спеціалізована програма УЄФА 
GROW Participation з яскраво вираженими соці-
альними функціями. 

Закінчення на стор. 3

14 березня – День 
українського добровольця
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вибори-2019

Обиратимемо Президента 
з 39 кандидатів
Центральна виборча комісія затвердила остаточний список кандидатів 
у Президенти України. Із 44 претендентів, які раніше зареєструвала ЦВК, 
залишилося 39 – п’ятеро зняли свої кандидатури.

Спочатку документи щодо бажання 
балотуватися на пост Президента 

України надійшли від 91-ї особи. 
Згодом 47-ми претендентам ЦВК від-
мовила в реєстрації з різних причин: 
помилки в автобіографіях, суперечливі 
заяви в передвиборних програмах, не-
бажання вносити заставу в 2,5 млн грн.

До 7 березня кандидати на пост гаран-
та мали можливість відмовитися бало-
туватися на чергових виборах, і п’ятеро 
осіб – Кривонос С.Г., Садовий А.І., Гнап 
Д.В., Добродомов Д.Є. та Мураєв Є.В. на-
дали до ЦВК заяви про відмову участі у 
виборах.

Розглянувши зазначені заяви, Комісія 
скасувала реєстрацію кандидатів на пост 
Президента України Кривоноса Сергія 
Григоровича, Садового Андрія Івановича, 
Гнапа Дмитра Володимировича, Добро-
домова Дмитра Євгеновича та Мураєва 
Євгенія Володимировича на чергових 
виборах Президента України 31 березня 
2019 року.

ВиБОРчі БюлЕтЕНі
Також ЦВК затвердила форму і текст 

виборчого бюлетеня з чергових ви-
борів Президента України 31 березня 
2019 року для голосування в день ви-
борів та форму виборчого бюлетеня 
для повторного голосування. Відтак, 
після скасування реєстрації 5 канди-
датів бюлетень для голосування місти-
тиме прізвища 39 кандидатів на прези-
дентський пост та відомості про них.

Встановлено, що текст виборчого бю-
летеня для голосування в день виборів 
друкується лише з одного боку держав-
ною мовою на одному аркуші розміром 
200 х 800 мм пісочного кольору з дво-
тоновим водяним знаком та захисними 
волокнами з використанням захисних 
графічних антисканерних елементів, 

виконаних із застосуванням захисних 
фарб, що мають флуоресценцію під 
дією ультрафіолетового опромінюван-
ня, та елемента, який втрачає забарв-
лення внаслідок термовпливу, а також 
із виконанням номера виборчої діль-
ниці високим друком із застосуванням 
захисної фарби, що проявляється на 
звороті виборчого бюлетеня.

Також ЦВК постановила, що виборчі 
бюлетені виготовлятимуться для кож-
ної звичайної та закордонної виборчої 
дільниці в кількості, що на 0,5 відсотка 
перевищує кількість виборців, які за 
своєю виборчою адресою належать до 
відповідної виборчої дільниці за дани-
ми Державного реєстру виборців ста-
ном на 7 березня 2019 року, з можли-
вим відхиленням зазначеної кількості 
з урахуванням кратності розміщення 
виборчих бюлетенів у межах полігра-
фічного листа під час їх виготовлення.

на часі

«Теплі кредити»
У межах якої:

 − фізичним особам держава компенсує 
до 35% від суми кредиту на придбан-
ня енергоефективного  обладнання та 
матеріалів;

 − об’єднаннями співвласників бага-
токвартирних будинків та житло-
во-будівельних кооперативів держава 
компенсує від 40% до 70% від суми кре-
диту на придбання енергоефективного  
обладнання та матеріалів (залежно від 
кількості квартир-субсидіантів).
Разом з тим інформується, що в м. Буча 

діє Програма енергозбереження (під-
вищення енергоефективності) у житло-
во-комунальному господарстві     на період 
2019-2023 років, якою передбачено допо-
могу в проведенні енергетичних аудитів 
об’єктів та відшкодування з місцевого бю-
джету 30% основної суми заборгованості 
за кредитами, залученими об’єднаннями 
співвласників багатоквартирних будинків 
та житлово-будівельних кооперативів на 
енергозберігаючі заходи.

Для забезпечення можливості підтрим-
ки жителів Бучанської об’єднаної терито-

ріальної громади за Програмою енергоз-
береження Бучанська міська рада та АБ 
«Укргазбанк» уклали Генеральний договір 
про співпрацю.

Детальну інформацію щодо держав-
ної підтримки енергозбереження ви 
можете отримати в представників АБ 
«Укргазбанк» за телефоном: 0-800-309-
000 (безкоштовно з усіх телефонів), (044) 
494-46-50, (044) 590-49-99, або у відділенні 
банку в м. Буча на вул. Енергетиків, 14б.

У випадку виникнення питань із про-
ведення енергетичних аудитів та відшко-
дування з місцевого бюджету «теплих» 
кредитів для ОСББ/ЖБК, вам нададуть 
відповіді у відділі житлово-комунального 
господарства Бучанської міської ради за 
телефоном: (04597) 48512 або за адресою: 
м. Буча, вул. Енергетиків, 12, 4 поверх.

Також ЦВК створила комісію з 
представників кандидатів у пре
зиденти України для здійснення 
контролю над виготовленням бюле
тенів на державному підприємстві 
«Поліграфічний комбінат «Україна», 
дотриманням вимог щодо знищен
ня друкарських форм, технічних від
ходів, поліграфічного браку, пога
шення невикористаних бюлетенів.

До її складу ввійшли представни
ки від 14 кандидатів: Володимира 
Зеленського, Петра Порошенка, 
Юлії Тимошенко, Анатолія Гриценка, 
Олега Ляшка, Олександра Вілкула, 
Сергія Тарути, Олександра Шев
ченка, Руслана Кошулинського, 
Валентина Наливайченка, Віталія 
Скоцика, Романа Безсмертного, 
Юрія Дерев’янка, Сергія Носенка.актуально

Пріоритет – соціальна захищеність
Закінчення. Початок на стор. 1

Захід відбувся за участю керівництва 
Київщини, депутатів ВРУ та КОР, го-

лови Київського регіонального відділення 
АМУ, Бучанського міського голови Анатолія 
Федорука, представників міст і районів.

Ішлося й про монетизацію пільг у межах 
проекту «Розробка курсу на зміцнення місце-
вого самоврядування в Україні», який реалізує 
Асоціація міст України за підтримки USAID.

Соціальна підтримка, захист незахищених 
верст населення, адаптація учасників АТО, 
працевлаштування військовослужбовців – ось 
далеко не повний перелік питань, які предмет-
но обговорили під час дискусійної панелі.

Просвітницька кампанія: важливо
Міністерство юстиції України спільно з Центральною виборчою комі-
сією в межах правопросвітницького проекту «Я МАЮ ПРАВО!» з метою 
підвищення рівня обізнаності громадян щодо виборчих прав, меха-
нізмів їх реалізації та захисту, виборчих процедур розпочало всеу-
країнську правопросвітницьку кампанію «Я маю право голосу».

Завдання кампанії:
– інформування виборців щодо виборчих прав та виборчих процедур до, 

під час та після голосування на виборах;
– інформування щодо особливостей участі у виборах окремих категорій 

осіб (виборців, які перебувають за кордоном; виборців, які перебувають не за 
місцем виборчої адреси; внутрішньо переміщених осіб);

– активізація правосвідомості громадян, у тому числі тих, хто голосує впер-
ше, щодо усвідомленої реалізації свого виборчого права;

– мобілізація максимальної кількості українців для участі у виборах.
Строки проведення правопросвітницької кампанії – з 6 березня по 21 квіт-

ня 2019 року.

на часі

Бучанець у складі 
громадської ради
Після отримання Протоколу уста-
новчих зборів та повного технічно-
го звіту-аналізу міністр у справах 
ветеранів Ірина Фріз підписала на-
каз про затвердження складу Гро-
мадської ради при Міністерстві у 
справах ветеранів.

– Міністерству потрібна співпраця 
з громадськістю, адже маємо завдання 
максимум: створення ефективного відом-
ства для захисту інтересів ветеранів, –  
заявила вона.

Серед 35 членів Громадської ради бу-
чанець Дмитро Ріхтер – член Бучанської 

Спілки ветеранів війни учасників бойо-
вих дій та їхніх сімей.

благоустрій

Додасться зручності і комфорту 
після завершення чергового етапу благоустрою району Склозаводська.

Вже завершено облаштування тро-
туару до магазину " Фора", завезено 

грунт та оновлюються газони.
Паралельно висаджуються дерева , 

які додадуть масиву і вулицям затиш-
ку і краси.

Днями у місті буде оголошено двомі-
сячник із благоустрою, проте господа-

рі не чекають його старту, а самостій-
но прибирають і роблять все можливе, 
аби біля будинку, офісу, торговельної 
мережі, закладів харчування стало за-
тишніше і чистіше.

А ви вже долучилися до весняної то-
локи?
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Бабинці
НОВА ФОтОЗОНА 
ДО СВЯтА ВЕСНи

Облаштування фотозон до свят стало новою 
гарною традицією в селищі. Наразі мешканці 
Бабинець вирішили підготувати цікаву і неймо-
вірно романтичну зону для фотографування до 
свята весни. Тепер кожен охочий може приїхати, 
аби  зробити гарні світлини на згадку.

Ворзель
КОхАННЯ ДО МАтЕРі 
ПОНАД УСЕ

Напередодні свята весни у Ворзельській 
бібліотеці ім. Д. Бедзика оголосили конкурс 
«Комплімент для мами», у якому взяли участь 
чимало школярів, які понад усе люблять своїх 
нень.

Перемогу виборов Безкоровайний Максим, 
який зумів підібрати найбільшу кількість 
слів-компліментів для своєї матусі. Подарунок 
на конкурс надала Ворзельська селищна рада.

НОВЕ ЖиттЯ 
УлюБлЕНих 
ДЖиНСіВ

У читальній залі Ворзельської 
бібліотеки проходить виставка ро-
біт Кірової Любові Полікарпівни, 
ворзелянки, майстрині із золоти-
ми руками.

Назва виставки «Нове жит-
тя улюблених джинсів», адже всі 
витвори зроблені саме з цієї тка-
нини. Майстриня наочно демон-
струє, як з улюблених джинсів 
можна зробити гарні і корисні 
речі. Завітайте і на власні очі пере-
конаєтеся, скільки чудових речей 
можна створити.

ШлЯхАМи 
ЖиттЄВих Віх 
КОБЗАРЯ

205-ту річницю від дня народ-
ження українського генія Тараса 
Шевченка ворзельські школярі на 
чолі з учителем української мови 
і літератури Дмитренко Тетяною 
Іванівною відзначили святковим 
дійством, де в поетичному, про-
зовому та драматургічному вико-
нанні згадали життєві віхи Великого Кобзаря та всі грані його обдарованості. 
Цим урочистим, зворушливим святом у нашій школі стартує Шевченківський 
тиждень, протягом якого учнівство продовжуватиме вшановувати своїми талан-
тами пам’ять про нашого видатного співвітчизника.

Гаврилівка
НЕ ЗАБУДЬтЕ ПОМ’ЯНУти 
НЕЗлиМ тихиМ СлОВОМ…

Ювілейну річницю з дня народжен-
ня Шевченка відзначали по всій Україні. У 
Гаврилівці також приєдналися до вшанування 
пам’яті Великого Кобзаря, згадавши письмен-
ника «незлим тихим словом». Вірші, пісні та 
слова вдячності лунали біля монумента Т. Г. 
Шевченка.

У НОВий КОНцЕРтНий СЕЗОН 
іЗ НОВиМи КОСтюМАМи

Весняний настрій у Студії українського на-
родного танцю «Вишеград» уже відчувається. 
Новий концертний сезон тут розпочинають із 
новими костюмами, а це, погодьтеся, неабияке 
натхнення для артиста! 

Мироцьке
СВЯтО МиРУ, ВЕСНи і 
ЖіНКи

З нагоди свята у Мироцькій школі від-
бувся святковий концерт, який підготу-
вали самі учні.

Любим матусям, вчителькам, бабусям 
та однокласницям школярі подарува-
ли чарівні таночки, лунали пісні і вір-
ші, побажання, аби весна надавала сил 
і натхнення на добро і нові звершення, 
окриляючи невичерпною енергією.

Ярослав МОСКАлЕНКО:
«УЄФА обрав Київщину 
першим пілотним регіоном для 
реалізації проекту GROW» 

Закінчення. Початок на стор. 1

Хід впровадження програми об-
говорили під час зустрічі голова 

Київської обласної федерації футболу 
Ярослав Москаленко, експерт з масо-
вого футболу УЄФА  Ігор Янковіч та 
керівники вітчизняного варіанту про-
екту УЄФА GROW Participation Оксана 
Лесик і Єлизавета Степанюк. 

Як відзначалося під час зустрічі, про-
ект GROW відкриває нові можливості 
для популяризації футболу, абсорбуючи 
найкращі практики різних країн. «Це на-
ступний  етап розвитку масового футбо-
лу і нова якість розуміння його соціальної 

функції на теренах європейського конти-
ненту. Охоплюється і дитячий футбол, і 
жіночий, і аматорський, і ветеранський. 
В основу закладаються цінності гри, ко-
мандний дух і здоровий спосіб життя», – 
повідомив Ярослав Москаленко.

Учасники зустрічі підкреслили, що 
Київщину обрано пілотним регіоном у на-
шій країні насамперед тому, що саме тут 
істотно поліпшено та розбудовано матері-
ально-технічну базу народної гри в останні 
роки. Як розповів Ярослав Москаленко, 
щоб досягти успіху в популяризації футбо-
лу, не потрібно бути суперпрофесіоналом, 
головне – прагнути до самовдосконален-

ня: «Двадцять років тому я почав з малого 
– на Вишгородщині створив аматорський 
футбольний клуб «Діназ», який не мав 
нічого. Тільки бажання. Росли, розви-
вались, залучали однодумців. Створили 
повноцінну футбольну академію, через 
яку пройшли тисячі юнаків, збудували два 
сучасних повнорозмірних стадіони, забез-
печили клуб всім необхідним на постій-
ній основі. Ми робили те, чого прагнули. 
І врешті нас помітили навіть у швейцар-
ському Ньоні, нагородивши бронзовою 
нагородою УЄФА в номінації «Кращий 
клуб Європи в масовому футболі».

Голова КОФФ підкреслив, що у своїй 
діяльності робить наголос саме на роз-
витку масового футболу: «За останні 
півтора роки, що я очолюю КОФФ, ми 
досягли вагомих результатів. Уперше 
300 аматорських команд змагалося в 
різних чемпіонатах області, вперше ми 
залучили 176 дитячих команд, уперше 
за останні півтора десятка років титул 
найсильнішого розігрували десять вете-
ранських команд. Ми запустили програ-
му, завдяки якій вже будуються 7 вели-
ких футбольних полів. І знову – вперше 
в Україні. Також завдяки нашій ініціа-
тиві з обласного бюджету спрямовують 
кошти на трансфер команд дитячо-ю-
нацького футболу і оплату суддів від-
повідних ігор. І таких «вперше» можна 
перелічувати багато. Це лише початок».

У ході зустрічі Ярослав Москаленко 
презентував сербському колезі Ігору 
Янковічу англомовне видання книги 
«Ukraine The Best» про сучасну україн-
ську культуру. «Щиро сподіваюсь, що 
наша співпраця дасть потужну синер-
гію, і ми зможемо реалізувати той при-
родний потенціал, який маємо», – під-
креслив голова КОФФ.

Марія БуРЛАкОвСькА

на часі

СПлАчУВАти 
ЗА АДМіНПОСлУги 
БЕЗПОСЕРЕДНЬО 
У цНАПі КліЄНти 
ЗМОЖУтЬ ЗА КілЬКА 
ДНіВ
Закінчення. Початок на стор. 1

– Комфорт та зручність – важливі 
складові якісного сервісу. Тепер щоб опла-
тити послугу, не потрібно буде шукати 
банкомат чи відділення банку,– коментує 
нововведення Бучанський міський голова 
Анатолій Федорук.

Реалізація цього проекту для Бучанського 
ЦНАПу щодо можливості оплати адмінпо-
слуг на місці однозначно спрощує життя 
громадян та економить їхній час.

Влада міста підтримує нові ініціативи, 
які полегшують життя людей- послуги 
стають доступнішими , що суттєво еконо-
мить їхній час, який вони раніше витра-
чали на пошук банківської установи для 
здійснення платежу.

У ЦНАПі відвідувачі можуть кори-
стуватись послугами різних державних 
структур, зокрема отримувати відомості з 
державного земельного кадастру, сплачу-
вати адміністративні збори за проведен-
ня державної реєстрації речових прав на 
нерухоме майно, відповідних змін даних 
про фізичних та юридичних осіб та ін.

Віднедавна до переліку платних послуг, 
яких налічується понад 50, додалися і 
паспортні.
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наШа гордість

туристи «підкоряють вершини»

У Білій Церві відбувся Відкритий 
чемпіонат міста з пішохідного ту-
ризму «Меморіал пам'яті загиблим 
туристам і альпіністам міста Біла 
Церква», на якому нашу грома-
ду представляв шкільний гурток 
Бучанського НВК «СЗОШ І-ІІІ ст.  –  
ЗОШ І-ІІІ ст.» №4.

Почесним гостем на змаганнях був 
Юрій Сільченко, засновник Клубу 

альпіністів міста, людина – легенда, 
«батько» багатьох альпіністів.

Цього року на старт вийшли 17 ко-
манд-зв'язок із п'яти районів Київської 
області. Серед них: команда міста Біла 
Церква – тренер Олександр Шинкаренко, 
Броварський район – тренер Ігор Бабій, 
Васильківський район – тренер Олена 

Шевченко, Володарській район – тренер 
Олександр Чемісов.

У віковій категорії 2005 – 2010 років на-
родження на п’єдесталі переможців пере-
бували виключно наші учні:

І місце – Єгор Іщук і Анадель ковтун;
ІІ місце – Остап Панич і Анастасія 

Дунаєва;
ІІІ місце – Ольга Базанова і  Олександра 

кухельна.
Бучанці вадим Рубан і Дмитро Меринов 

посіли 6 місце.
У віковій категорії 2002 – 2004  роки 

народження здобули ІІ місце – Дар’я 
Овчаренко та Олексій усенко.

Наразі відбувається підготовка бучан-
ської шкільної команди до завершального 
ІІІ етапу Кубка Києва.

обмін досвідом

У Бучі відбудеться всеукраїнський 
молодіжний тренінг
Міністерство молоді та спорту Укра-
їни обрало наше місто для прове-
дення 23-го Всеукраїнського тренін-
гу  «Ефективний менеджмент моло-
діжних центрів». Згодом естафету 
підхоплять Суми і Дніпро.

23-26 квітня до Бучі з’їдуться ке-
рівники молодіжних цен-

трів, молодіжні працівники, менедже-
ри молодіжних проектів, працівники 
структурних підрозділів, відповідальні 
за роботу з молоддю, усі ті, хто дотич-
ний до роботи з молоддю та хоче по-
ліпшити свої менеджерські компетенції 
під час 23-го Всеукраїнського тренінгу 
«Ефективний менеджмент молодіжних 
центрів».

Мета навчальної програми – посили-
ти спроможність команд молодіжних 
центрів в Україні, надавши їм знання та 
навички з основ менеджменту молодіж-
ного центру. А ще – підтримати коман-
ди в розбудові соціальної згуртованості 
місцевих громад, у тому числі щодо ста-
лої, системної, планованої роботи цен-
тру, задля розвитку молодіжної політи-
ки та молодіжної роботи.

У департаменті молодіжної політики 
Міністерства молоді та спорту України 
зауважують, що це навчання дасть мож-
ливість слухачам  удосконалити свої 
знання та практичні навички з управ-
ління молодіжними просторами різних 
форматів, дізнатися більше про роботу 
подібних молодіжних центрів, які пра-
цюють у світі та в Україні, і, безумовно, 
стати членом спільноти працівників 
молодіжних центрів, де завжди можна 
проконсультуватися, отримати пораду і 
підтримку від колег-однодумців!

Програма охоплює такі тематики: 
дослідження молоді громади та різно-
манітність форм досліджень потреб 
молоді, аналіз ключової проблематики; 
формування навичок для працівників 
центрів щодо планування, прогнозу-

вання та вимірювання результатів пози-
тивного впливу центру на молодь гро-
мади; створення простору молодіжного 
центру, ураховуючи заплановану про-
грамну діяльність; ефективна робота 
команди молодіжного центру, зовнішні 
та внутрішні комунікації в колективі, 
брендинг та позиціонування центру; 
створення волонтерських рухів при 
молодіжних центрах; зустрічі з пред-
ставниками та експертами у сфері моло-
діжної роботи та розвитку молодіжних 
центрів в Україні; кейси з досвіду робо-
ти діючих молодіжних центрів України 
тощо.

Організатори заходу: Міністерство 
молоді та спорту України, програма 
«Активні громадяни» від Британської 
ради в Україні, ГО «Молодіжна 
Платформа», Асоціація молодіжних 
центрів України в партнерстві зі струк-
турними підрозділами з питань молоді 
Київської, Сумської, Дніпропетровської 
облдержадміністрацій.

на часі

Стартував 
бучанський 
Пласт
Закінчення. Початок на стор. 1

Близько ста бучанців – дорослих і 
дітей – відвідали захід, що свідчить 

про неабиякий запит мешканців на ді-
яльність Пласту в регіоні.

Під час першого знайомства учасни-
ки:

– дізнались більше про Пласт, його 
засади, мету, напрями діяльності; 

– обговорили формати та умови уча-
сті дорослих у Пласті;

– знайомились із методикою самови-
ховання та розвитку дітей у Пласті; 

– діти знайомились, грали в настіль-
ні та рухливі ігри, ліпили, малювали.

Також на презентацію завіта-
ли голови (станичні) осередків міст 

Бровари та Ірпінь – Олекса Талденко 
і Олександр Шеметун, які поділилися 
досвідом створення організації з нуля.

Наразі найголовнішим для 
Бучанського осередку є пошук волон-
терів-виховників для роботи з дітьми 
(пластові виховники проходять три 
сходинки навчання й надалі працюють 
за розробленими затвердженими ме-
тодиками). 

Велика кількість дітей уже чекає по-
чатку занять. У той же час Пласт радий 
прийняти нових учасників, а також 
дорослих, які готові розбудовувати 
Бучанський осередок Пласту та запу-
скати у роботу новацькі та юнацькі 
гуртки.

Пласт – це українська скаутська ор-
ганізація. Через саморозвиток у Пласті, 
що самі пластуни називають Великою 
Грою, вже сьогодні виховується май-
бутнє покоління видатних українців. 
Уміння вести за собою, швидко орієн-
туватись в екстремальних умовах, бра-
ти на себе відповідальність – те, чого 
навчаються пластуни вже змалечку і 
що так необхідно вміти в наш час.

Енергоефективність – це для нас 
синонім незалежності
Президент Петро Порошенко наголошує, що національна безпека Украї-
ни у тому числі залежить від енергонезалежності та енергоефективності 
нашої держави.

«Маємо один спільний загально-
державний інтерес, одне питан-

ня національної безпеки, яке не можемо 
вирішити без змін у житлово-комуналь-
ному господарстві. І це має безпосереднє 
відношення до Президента. Йдеться про 
енергетичну безпеку, про енергетичну 
незалежність нашої держави через енер-
гоефективність», - заявив Глава держави 
під час участі у Форумі «Від енергоефек-
тивності до енергонезалежності». Він 
назвав Форум надзвичайно своєчасним.

Петро Порошенко підкреслив, що нині в 
країні маємо небачених розмірів енергетич-
не марнотратство, яке дісталося нам ще від 
радянського минулого, «коли газ був безкош-
товним, а ЖКГ було призначено неефективно 
обігрівати повітря».

«Споживання газу у житловому секторі, 
багатоповерхівках та індивідуальних будин-
ках 18 млрд кубічних метрів. Ще раз наго-
лошую, приблизно половина - 9 млрд, йде на 
обігрів повітря. Це втрати, за які сплачує і 
держава, і кожен споживач з власної кишені», 
- підкреслив Президент.

Глава держави переконаний, що обсяг у 9 
млрд -  це той обсяг, який країна може зеко-
номити за рахунок енергоефективності: замі-
ни застарілих технологій, мереж, утеплення 
будинків. «Ми точно підвищимо ефектив-
ність функціонування галузі. Якщо говорити 
про гроші, то йдеться про 3,5 млрд доларів. 
Це приблизно стільки, скільки ми у 2017 році 
витрачали на оборону. Це колосальні кош-
ти», - наголосив Петро Порошенко.

Водночас Президент висловив думку, що 
подолання російського газового диктату – це 
не все, що необхідно для енергонезалежності 
країни. «Щоб стати успішною енергонеза-
лежною державою ми маємо спільними зу-

силлями ефективною роботою зменшувати 
енергоспоживання. І тому енергоефектив-
ність – це для нас синонім незалежності, в 
тому числі й енергетичної незалежності», - 
наголосив він.

На думку Глави держави, енергоефектив-
ність має запроваджуватися у всіх галузях: 
промисловості, агропромисловому комплек-
сі тощо. «І звичайно найперше, де це принесе 
найбільший ефект – це в житлово-комуналь-
ному господарстві», - сказав він.

Для досягнення цієї мети галузь має реа-
лізувати три стратегічні завдання: модерні-
зувати надання послуг тепло- і водопоста-
чання, сформувати інститут відповідального 
власника, котрий зможе ефективно управля-
ти своєю власністю, готовий до зменшення 
енергоспоживання та впровадження нових 
енергоефективних заходів, та створити си-
стему державних інструментів за допомогою 
яких цей власник «зможе дуже легко і до-
ступно пройти шлях від власного енергоза-
ощадження до державної програми».

Він також констатував збільшення кіль-
кості ОСББ за останні три роки більш, ніж 
удвічі: «Люди зрозуміли, що об’єднання є ре-
альним механізмом для ефективного управ-
ління своїм житлом та можливість участі у 
державних і міжнародних програмах, які до-
помагають впроваджувати енергоефективні 
заходи».

Президент зазначив, що за цей час роз-
почав роботу Фонд енергоефективності, 
завданням якого є масштабна терморенова-
ція житлового сектору. «Тобто там, де сьогод-
ні є точно найбільші втрати енергоресурсу», 
- зауважив він.

«Перші 15 проектів з впровадження енер-
гоефективності вже реалізуються в різних 
регіонах. Але сьогодні, коли люди настільки 
замотивовані, впевнений, що це буде роби-
ти набагато легше», - переконаний Петро 
Порошенко.

«Ми збудуємо Україну, де кожному гро-
мадянину будуть доступні високі стандарти 
життя. Ми збудуємо енергонезалежну Україну, 
яка надійно забезпечить енергією і потреби 
економіки, і людини. А найголовніше – ми 
збудуємо Україну – країну вільних, заможних і 
щасливих людей», - резюмував він.
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UA:Перший
6:00 м/с «ведмедi-сусiди».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
18:00,21:00,23:30,2:00,5:15 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30 т/с «галерея вельвет». (12+).
12:30 д/с «аромати грецiї».
13:15,14:30,3:50 радiодень.
13:45,15:20 д/с «неповторна 
природа».
14:15,15:10,23:20,5:35 Погода.
16:25 Хто в домi хазяїн?
16:55 По обiдi шоу.
18:30 Зворотнiй вiдлiк.
21:25,2:20 UA:спорт.
21:40 #@)?$0 з майклом Щуром.
22:10 д/с «Шамварi: територiя 
диких тварин».
22:45 Перша шпальта.
0:00 телепродаж тюсо.
2:35 розсекречена iсторiя.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:0
0,5:20 «тсн».
9:30 «одруження наослiп».
11:20,12:20 «мiняю жiнку».
13:30 «сiмейнi мелодрами».
14:30 т/с «величне столiття. 
роксолана».
17:10 т/с «моє чуже життя». (12+).
19:20 «секретнi матерiали».
20:45,21:45,22:15 т/с «слуга народу 
2». (12+).
22:45 «грошi».
0:05 «голос країни 9».
4:20 «квартал твоєї мрiї».

Iнтер
3:20,2:40 «орел i решка. Шопiнг».
4:55 «Top Shop».
5:25,22:10 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,17:40 новини.
7:10,8:10 «ранок з Iнтером».
9:20,18:00,19:00,1:55 «стосується 
кожного».
11:15,12:25 Х/ф «Жандарм i 
iнопланетяни».
12:00 «новини».
13:40 Х/ф «крiстiна».
15:50 «чекай на мене. україна».
20:00 «Подробицi».
21:00 «речдок. особливий випадок. 
чуже багатство».
23:55 Х/ф «танго любовi».

ICTV
4:35 скарб нацiї.
4:45 Еврика!
4:55 служба розшуку дiтей.
5:00 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:45 громадянська оборона.
6:35 Факти тижня. 100 хвилин з о. 
соколовою.
8:45 Факти. утро.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 антизомбi. дайджест.
11:05,13:25 секретний фронт. 

дайджест.
12:45,15:45 Факти. день.
14:05 Х/ф «час скажених псiв». 
16:25 Х/ф «джон вiк 2». (16+).
18:45,21:00 Факти. вечiр.
20:15 багач-бiдняк 2.
21:20 т/с «Фантом». (16+).
22:20 свобода слова.
23:55 Х/ф «вовки». (16+).
1:55 т/с «у полi зору». (16+).

Новий канал
3:30,2:10 Зона ночi.
5:00 абзац.
6:45,8:05 Kids` Time.
6:50 м/с «майлз з майбутнього».
8:10 Х/ф «Елвiн i бурундуки».
10:00 Х/ф «Пасажир». (16+).
12:00 Х/ф «По дорозi». (16+).
14:00 Х/ф «могутнi рейнджери». 
16:40 Х/ф «Зоряний десант».
19:00 ревiзор. магазини.
21:00 таємний агент.
22:10 таємний агент. Пост-шоу.
0:10 Х/ф «тобi кiнець». (18+).

СТБ
5:45 т/с «коли ми вдома».
6:45 мiстичнi iсторiї з П. 
костiциним. (16+).
8:40 Х/ф «домашнiй арешт».
10:50 Х/ф «ласкаво просимо, або 
сусiдам вхiд заборонено».
12:50 Хата на тата. (12+).
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:00,2:25 слiдство ведуть 
екстрасенси. (16+).
20:00 т/с «Зоя», 1 с. (12+).
20:55 т/с «Зоя», 2 с. (12+).
22:50 т/с «Пiзнє каяття», 9 с. (16+).
23:50 т/с «Пiзнє каяття», 10 с. (16+).
0:45 один за всiх. (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,3:3
0 сьогоднi.
9:30,4:20 Зоряний шлях.
10:30 мiсiя: краса.
11:30,4:40 реальна мiстика.
13:30,15:30 агенти справедливостi. 
16:00 Iсторiя одного злочину. (16+).
18:00 т/с «таємницi». (12+).
19:50 «говорить україна».
21:00 т/с «серце матерi», 1 i 2 с. 
23:30 Х/ф «кiнг конг». (16+).
1:45 телемагазин.

ТК «Київ»
8:50,20:20,1:30 «ситуацiя».
9:00,11:00,13:00,15:00,17:00,19:0
0,21:00,23:00,1:40,3:55 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
9:15 «ранок у мегаполiсi».
11:10 «вiдсутнiсть доказiв». (16+).
12:00,13:10,17:10,19:20 «київ Live».
15:15 «депутатська приймальня».
16:10,23:55 «бойовий план». (12+).
20:30,6:30 «служба порятунку».
21:25 «свiдчення вiйни». (16+).
22:30 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
23:20,3:20 «київ музика».

UA:Перший
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
18:00,21:00,23:30,2:00,5:15 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:35 Зворотнiй вiдлiк.
12:30 д/с «аромати Перу».
13:15,14:30,3:50 радiодень.
13:45 д/с «неповторна природа».
14:15,23:20,5:35 Погода.
15:15 т/с «Iспанська легенда». 
16:55 UA:Фольк.
18:20,2:35 тема дня.
18:50,19:30 своя земля.
19:10 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти державного 
бюджету. габер микола 
александрович.
19:49 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти державного 
бюджету. мороз олександр 
александрович.
20:08 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти державного 
бюджету. богословська Iнна 
германiвна.
20:25 разом.
21:25,2:20 UA:спорт.
21:40,3:00 нашi грошi.
22:10 д/с «Шамварi: територiя 
диких тварин».
22:45,3:25 складна розмова.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:3
0,5:25 «тсн».
9:30 «одруження наослiп».
11:20,12:20 «мiняю жiнку».
13:30 «сiмейнi мелодрами».
14:30 т/с «величне столiття. 
роксолана».
17:10 т/с «моє чуже життя». (12+).
19:20 «секретнi матерiали».
20:45,21:15,21:45,22:15 т/с «слуга 
народу 2». (12+).
22:45 «одруження наослiп 5».

Iнтер
4:00 «Подробицi» - «час».
4:55 «Top Shop».
5:25,22:10 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00,12:25 Х/ф «слiд сокола».
12:00 «новини».
12:50 Х/ф «вождь бiле Перо».
14:50,15:50,16:45 «речдок».
18:00,19:00,1:55 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 «речдок. особливий випадок. 
чуже багатство».
23:55 Х/ф «якби я тебе любив...» 
2:40 «орел i решка. Шопiнг».

ICTV
4:10 скарб нацiї.

4:20 Еврика!
4:30 Факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35,20:20 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 багач-бiдняк.
12:45,15:45 Факти. день.
13:25 Х/ф «бандитки».
15:00,16:15 т/с «Пес». (16+).
17:35,21:25 т/с «Фантом». (16+).
18:45,21:00 Факти. вечiр.
22:25 «на трьох». (16+).
23:40 Х/ф «легенда Зорро».

Новий канал
3:00,2:00 Зона ночi.
4:50 абзац.
6:35,8:55 Kids` Time.
6:40 м/с «майлз з майбутнього».
8:00 м/с «том i джерi Шоу».
9:00 т/с «мерлiн».
12:30 т/с «Загубленi». (16+).
15:00 любов на виживання. (16+).
17:00,19:00 гастарбайтери.
21:00 аферисти в мережах. (16+).
22:00 7я рози. (16+).

СТБ
6:20,0:45 т/с «коли ми вдома».
7:20 мiстичнi iсторiї з П. 
костiциним. (16+).
9:15 мастерШеф. (12+).
12:30 Хата на тата. (12+).
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:00,2:10 слiдство ведуть 
екстрасенси. (16+).
20:00 т/с «Зоя», 7 с. (12+).
20:55 т/с «Зоя», 4 с. (12+).
22:50 т/с «Пiзнє каяття», 11 с. (16+).
23:45 т/с «Пiзнє каяття», 12 с. (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,3:5
0 сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях.
10:30 мiсiя: краса.
11:30,4:40 реальна мiстика.
13:30,15:30 агенти справедливостi. 
16:00 Iсторiя одного злочину. (16+).
18:00 т/с «таємницi». (12+).
19:50 «говорить україна».
21:00 т/с «серце матерi», 3 i 4 с. 
23:20 без панiки.

ТК «Київ»
8:00,0:45 «Поради лiкаря».
8:50,20:20,1:30 «ситуацiя».
9:00,11:00,13:00,15:00,17:00,19:0
0,21:00,23:00,1:40,3:55 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
9:15 «ранок у мегаполiсi».
11:10,21:25 «свiдчення вiйни». 
12:00,13:10,17:10,19:20 «київ Live».
15:15 «депутатська приймальня».
16:10,23:55 «бойовий план». (12+).
20:30,6:30 «київськi iсторiї».
22:30 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».

UA:Перший
6:00,2:35 чс з фiгурного катання 
2019. Пари. коротка програма.
8:30 чс з фiгурного катання 2019. 
Жiнки. коротка програма.
14:15,5:35 Погода.
14:30 52 вiкенди.
15:00,18:00,21:00,23:20,2:00,5:15 
новини.
15:15 т/с «Iспанська легенда». 
(16+).
16:55 сильна доля.
18:30 Зворотнiй вiдлiк.
21:25,23:45,2:20 UA:спорт.
21:40 складна розмова.
22:10 д/с «Шамварi: територiя 
диких тварин».
22:45 схеми. корупцiя в деталях.
0:00 телепродаж тюсо.
4:45 д/с «Цiкаво.com».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,23:
55,5:20 «тсн».
9:30 «одруження наослiп».
11:20,12:20 «мiняю жiнку».
13:30 «сiмейнi мелодрами».
14:30 т/с «величне столiття. 
роксолана».
17:10 т/с «моє чуже життя». (12+).
19:20 «секретнi матерiали».
20:45,21:15,21:45,22:15 т/с «слуга 
народу 2». (12+).
22:45,0:00 «свiт навиворiт 10: 
бразилiя».
1:00 «розсмiши комiка».

Iнтер
4:00 «Подробицi» - «час».
4:55 «Top Shop».
5:25,22:10 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:10,12:25 Х/ф «серед шулiк».
12:50 Х/ф «бiлi вовки».
14:50,15:50,16:45 «речдок».
18:00,19:00,1:55 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 «речдок. особливий випадок. 
чуже багатство».
23:55 Х/ф «два Iвани».
2:40 «орел i решка. Шоппiнг».

ICTV
4:00 скарб нацiї.
4:10 Еврика!
4:15 служба розшуку дiтей.
4:20 студiя вашингтон.
4:25 Факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35,10:05 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
11:55,13:20 Х/ф «легенда Зорро».
12:45,15:45 Факти. день.
15:00,16:15 т/с «Пес». (16+).
17:35,21:25 т/с «Фантом». (16+).

18:45,21:00 Факти. вечiр.
20:15 секретний фронт.
22:25 «на трьох». (16+).
23:40 Х/ф «маска Зорро».
2:00 т/с «у полi зору». (16+).

Новий канал
3:00,1:50 Зона ночi.
5:00 абзац.
6:55,8:45 Kids` Time.
7:00 м/с «майлз з майбутнього».
7:50 м/с «том i джерi Шоу».
8:50 т/с «мерлiн».
12:30 т/с «Загубленi». (16+).
15:00 любов на виживання. (16+).
17:00,19:00 Подiум.
21:00 аферисти в мережах. (16+).
22:00 7я рози. (16+).
0:00 Х/ф «не дихай». (18+).
1:45 служба розшуку дiтей.

СТБ
7:00,0:45 т/с «коли ми вдома».
7:55 мiстичнi iсторiї з П. 
костiциним. (16+).
9:50 мастерШеф. (12+).
12:55 Хата на тата. (12+).
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:00,2:15 слiдство ведуть 
екстрасенси. (16+).
20:00 т/с «Зоя», 7 с. (12+).
20:55 т/с «Зоя», 6 с. (12+).
22:50 т/с «Пiзнє каяття», 13 с. (16+).
23:50 т/с «Пiзнє каяття», 14 с. (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,3:5
0 сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях.
10:30 мiсiя: краса.
11:30,4:40 реальна мiстика.
13:30,15:30 агенти справедливостi. 
(12+).
16:00 Iсторiя одного злочину. (16+).
18:00 т/с «таємницi». (12+).
19:50 «говорить україна».
21:00 т/с «серце матерi», 5 i 6 с. 
(12+).
23:20 гучна справа.
0:00,2:15 т/с «CSI: маямi». (16+).
1:45 телемагазин.

ТК «Київ»
8:00,0:45 «Школа права».
8:50,20:50,1:30 «ситуацiя».
9:00,11:00,13:00,15:00,17:00,19:0
0,21:00,23:00,1:40,3:55 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
9:15 «ранок у мегаполiсi».
11:10 «свiдчення вiйни». (16+).
12:00,13:10,17:10,19:20,21:25 «київ 
Live».
15:15 «депутатська приймальня».
16:10,23:55 «бойовий план». (12+).
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
23:20,3:20 «київ музика».
2:00,4:15 «Життєвi iсторiї».
6:00 «мультляндiя».
6:30 «якiсне життя».
7:00 «телемаркет».

14 березня 2019 року

ТЕЛЕПРОГРАМА
Понеділок • 18 березня Вівторок •19 березня Середа • 20 березня

18–24 березня 2019 року

ОвЕН (21.03-20.04).
Зараз саме час завершувати 

справи, що накопичилися, пiдбива-
ти пiдсумки i вiддавати борги. До речi, не-
погано було б взяти вiдпустку. Тим, у кого 
нині звичайний робочий тиждень, важ-
ливо зберiгати душевну рiвновагу, так як 
можливi конфлiкти з колегами i додатковi 
вимоги вiд начальства. В кiнцi тижня на-
магайтеся не приймати поспiшних рiшень, 
спробуйте спершу все як слiд обмiркувати. 

ТЕЛЕЦь (21.04-21.05)
На цьому тижнi у вас з`явиться 

шанс надолужити упущенi мож-
ливостi в тiй сферi, яка для вас зараз най-
бiльш важлива. Ви зможете проаналiзува-
ти, як i за якими сценарiями складаються 
вашi стосунки з людьми. Постарайтеся не 
пiддаватися на емоцiйнi провокацiї i не 
вплутуватися в суперечки. У недiлю буде 
кращим пасивний вiдпочинок, дозвольте 
собi як слiд виспатися.

БЛИЗНЮкИ (22.05-21.06)
Успiшний для вас тиждень. Але 
вам доведеться зосередитися для 

досягнення важливих цiлей. Понедiлок 
закрутить вас у вирi приємних подiй. У 
вiвторок зможете ввiйти в робочий ритм. 
Вашій бурхливій дiяльностi не зможе пе-
решкодити нiщо. Будьте впевненi в собi i 
частiше посмiхайтеся.

РАк (22.06-22.07)
Вам необхiдно змiцнювати свiй ав-
торитет i берегти свою репутацiю. 
На початку тижня вашi смiливi 

розробки i новi iдеї будуть вiдзначенi на-
чальством, i можна чекати пiдвищення. У 
четвер необхiдно розiбратися з незаверше-
ними паперовими справами, не вiдкладай-
те їх. У недiлю доведеться зайнятися про-
блемами пiдростаючого поколiння.

ЛЕв (23.07-23.08)
Причиною невдач на цьому тиж-

нi може стати ваша зайва довiр-
ливiсть i небажання проаналiзувати ситу-
ацiю. Ви занадто довго вагалися, пора дати 
вихiд внутрiшньому напруженню, але зро-
бити це треба так, щоб нiхто з оточуючих 
не постраждав. У середу може зрости ваш 
вплив на колег, вiрогiднi новi творчi кон-
такти i цiкавi професiйнi пропозицiї.

ДІвА (24.08-23.09)
На цьому тижнi ваш успiх буде 

залежати вiд впевненостi в пра-
вильностi свого вибору. На понедiлок не 
варто планувати щось важливе, будьте го-
товi дiяти за обставинами. У вiвторок не 
розраховуйте на iнших, все робiть самi, а 
якщо не можете - контролюйте дiяльнiсть 
помiчникiв. Бiльше вiльного часу присвя-
чуйте сiм`ї i дiтям.

АСтРОлОгічНий ПРОгНОЗ  НА 18-24 БЕРЕЗНЯ 2019 РОКУ
ТЕРЕЗИ (24.09-23.10)
На початку тижня на вас може 
звалитися багато проблем. Однак 
чим бiльше безкорисливої пiд-

тримки ви надасте нужденним, тим пози-
тивнiші будуть змiни в життi. Починаючи 
із середи, варто дотримуватися розкладу i 
не спiзнюватися. До досягнення бажаного 
результату залишиться зовсiм небагато, 
тому займiться невiдкладною справою. 
Субота - чудовий день для самоосвiти.

СкОРПІОН (24.10-22.11)
На цьому тижнi професiйнi та 
фiнансовi справи полiпшуються 
завдяки вашiй наполегливостi та 

самовiддачi. З`явиться бажання змiнити не 
тiльки iмiдж, але й внутрiшнiй стан. Вас на-
дихає близька людина. Будьте з нею вiдвертi. 
Iнiцiативи вiвторка завершаться успiхом, 
якщо вдасться приборкати нервовiсть. У су-
боту проявiть стриманiсть i розсудливiсть. 

СТРІЛЕЦь (23.11-21.12)
У найближчi днi розраховуйте 
тiльки на свої сили, так як допо-
мога iнших може бути «ведмежою 

послугою», наслiдки якої важко буде потiм 
виправити. Проте ви зможете проявити 
себе. У четвер вас порадують позитивнi 
подiї i цiкавi зустрiчi. Субота пiдходить для 
бесiд із друзями i сiмейних застiль. Недiлю 
краще присвятити вiдпочинку на самотi.

кОЗЕРІГ (22.12-20.01)
На цьому тижнi, якщо ви зважи-

теся, будете здатнi зробити стри-
бок у кар`єрi. У понедiлок вiрогiднi 

вiдповiдальнi переговори i набуття нових 
дiлових партнерiв. Не берiть пiдвищених зо-
бов`язань, за нинiшнього темпу роботи, вам 
складно буде їх виконати. Здiйснити всi вашi 
плани i задуми буде непросто, але, у разі 
цiлеспрямованостi i завзятостi - можливо.

вОДОЛІЙ (21.01-19.02)
На початку тижня ви будете багато 
спiлкуватися i знайомитися з новими 
людьми. Постарайтеся справити при-

ємне враження з перших слiв. Щоб у четвер 
таємнi недоброзичливцi не застали вас зне-
нацька, мобiлiзуйте свiй розум i сили i приго-
туйтеся вiдбити їхні атаки. В кiнцi тижня ви 
вiдчуєте пiдвищення життєвого тонусу.

РИБИ (20.02-20.03)
На цьому тижнi плюсiв i мiнусiв у 
професiйних i особистих справах 
буде порiвну, проте загалом тиж-

день сприятливий, особливо для творчих 
починань. Настрiй i працездатнiсть бу-
дуть на висотi. В особистiй сферi не ви-
ключенi авантюрнi мотиви, якi незабаром 
можуть перетворитися на мелодiю, пiд яку 
вам доведеться танцювати. Однак, якщо 
ви спробуєте приборкати свою впертiсть, 
зможете зберегти в родинi мир i спокiй.



БУ
ЧА

НС
ЬК

І Н
ОВ

ИН
И

№
 1

1 
ві

д 
14

 б
ер

ез
ня

 2
01

9 
ро

ку
6 ПАНОРАМА ЖИТТЯ

тРАДиціЇ

Зустрічали Весну, 
палили Мару-Зиму
Свято Колодія, Колодка, Масляної — одне з праслов’янських свят, яке 
сягає доби Трипільської культури. Це низка обрядових дійств на честь 
весняного пробудження природи і має характер загального примирення, 
злагоди та всепрощення.

Утеплий та сонячний день на 
Склозаводській вирувало гуляння 

– бучанці та їхні гості зустрічали Весну, 
водили хороводи, танцювали і палили 
опудало Мари.

Театралізована вистава та ігри для 
дорослих і малечі, підготовлені учасни-
ками дитячого театрального гуртка під 
керівництвом Ірини Пригара, запальні 
пісні й музика додали веселого настрою 
глядачам.

Учасники молодіжної ради Бучанської 
ОТГ за підтримки  Сергія Мостіпаки 
розіграли лотерею, показали запальний 
флешмоб та пригостили всіх особисто 
спеченими смачними млинцями.

Зима відступила, Весна заступила! 

«Садок вишневий коло хати»
У Центральному будинку культури вихованці Бучанської дитячої школи 
мистецтв ім. Левка Ревуцького влаштували виставку робіт, присвячених 
творчості Тараса Шевченка. 

Картини юних художників вмить перенесли відвідувачів у різнобарвні про-
стори української землі, оспівані Кобзарем.Закінчення. 

Початок на стор. 1

Молодіжний колектив студії теа-
трального мистецтва при «Фабриці 

зірочок» показав пронизливу сучасну 
композицію «Незламна».

Лірична пісня «Зоре моя вечірняя» у 
виконанні хорового колективу «Буча–
BEST» додала чуйних ноток урочисто-
стям.

І вам слава, сині гори,
Кригою окуті.
І вам, лицарі великі,
Богом не забуті.
Борітеся — поборете!
Вам Бог помагає!
За вас правда, за вас слава
І воля святая!

Т. Г. Шевченко

дЕнь народЖЕння кобЗаря

Вшановуємо і вклоняємося 
величі Тараса Шевченка

ВиСтАВКА

Вернісаж Миколи 
Шелеста
У ворзельському Центрі культури 
«Уваровський дім» відбулося від-
криття виставки картин «До Шевчен-
ківських днів» члена Національної 
спілки художників України, заслуже-
ного діяча мистецтв України і Поль-
щі, заступника голови Українського 
фонду культури Миколи Шелеста. 

Картини цього художника знаходять-
ся у 50 музеях України, музеях США, 

Франції, Японії, Казахстану, Росії, Польщі, 
у приватних колекціях.

На виставці у Ворзелі представлено 
кілька картин з Шевченківської темати-
ки. Деякі написані по відомих місцях, де 
бував і малював Тарас. Виставлені також 
натюрморти, пейзажі. Роботи написано в 
академічному стилі.

На відкриття виставки прийшли учні 
старших класів ворзельської школи. 
Художник розповів про історію створення 
деяких робіт, про смисли, які «закодовані» 
у них.

У натюрморти, за словами художника, 
він намагається вкласти філософський 
зміст. Скажімо картина, де рушником 
прикрито обшарпану стіну (державу), по-

руч лежить гарбуз, пробитий ножем. Тече 
сік, який, наче кров, п’є трутень.

У пейзажах Миколи Шелеста багато 
світла, а любі художнику коні всі в пориві, 
у русі.

Дві картини – епічне полотно з 
Патріархом Філаретом та картина з 
Шевченком, написані в особливий спосіб. 
Відходячи від центру картини вліво або 
вправо, з подивом бачиш, що постаті ніби 
повертаються за тобою.

Виставка триватиме до 7 квітня.
Доната кОСТуРА

Микола Шелест народився 22 травня 1936 
року у с. Губиниха Новомосковського району 
Дніпро петровської області. Закінчив Київське 
училище прикладного мистецтва, Львівський 
поліграфічний інститут.



БУ
ЧА

НС
ЬК

І Н
ОВ

ИН
И

П
ЕР

ЕД
П

Л
А
ТН

И
Й

 I
Н

Д
ЕК

С
  

• 
08

03
4 

•

7гРОМАдИ
У міському Будинку культури на Склозаводській під керівництвом Лариси 
Ткачук діє цирковий гурток «Казка», вихованці якого на святковому кон-
церті продемонстрували неабияку майстерність і вправність. Глядачі в 
залі, затамувавши подих, стежили за номерами маленьких гімнастів, акро-
батів, клоунів, а потім із вдячністю дарували бурхливі оплески артистам.

Цирк завжди був символом дитин-
ства, радості, святкового настрою. І 

не дивно, що у створений у жовтні 2017 
року цирковий гурток постійно прихо-
дять дітки, які бажають навчитися цьо-
го веселого мистецтва. І лише згодом 
вихованці розуміють, що цирк має ін-
ший бік – важка, наполеглива праця над 
собою, своїми вміннями, своїм тілом. 
На цей час у «Казці» займається більше 
20 діток віком від 7 до 12 років. І кожен 
з артистів обов’язково готує кілька різ-
них номерів.

Керівник гуртка 
Лариса Ткачук у ми-
нулому сама займала-
ся в цирковій студії. 
Згодом працювала на 
заводі, виховувала ді-
точок. А два роки тому 
вирішила повернутися 
до улюбленої справи: 
у Будинку культури 
створили гурток і по-
чали тренуватися.

– На початку до нас 
прийшло багато ді-
вчат із цікавими, май-

же казковими іменами: Настя, Дарина, 
Варвара, Каріна, – пригадує керів-
ник. – І відразу виникла назва гуртка: 
«Казка». 

З допомогою батьків юних артистів 
гурток поступово збирає необхідний 
реквізит і оснащення. Займаються відра-
зу в різних жанрах: жонглювання, акро-
батика, клоунада, повітряна гімнастика 
на кільці, полотнах, канаті, петлях. 

– У нас, звичайно, більше дівчат. Адже 

це грація і красота. Хлопці ті-
кають на карате, – із посмішко 
розповідає Лариса Ткачук. – 
Коли дітки приходять, вони 
не розуміють, який жанр 
обрати. Починаємо разом 

працювати. І ті вихованці, які прагнуть 
досягнень, стають вправними циркови-
ми артистами.  Діти дуже гарні. Багато 
наполегливо працюють. За короткий 
термін опановують нові номери і з успі-
хом виступають перед глядачем!

Найближчі плани «Казки» – участь у 
фестивалі естрадно-циркового мисте-
цтва. Тож побажаємо юним талантам 
успіху і визнання. 

Ірина ЛЕвчЕНкО

ПУтіВНиК ПО МіСтУ

доЗвілля

Фестиваль 
настільних 
ігор
У Бучанському центрі позашкіль-
ної роботи за підтримки відділу 
освіти та відділу молоді та спорту 
БМР Молодіжна рада Бучанської 
ОТГ організувала масштабний за-
хід: Фестиваль настільних ігор. Ба-
жаючі мали можливість корисно і 
цікаво провести час, поспілкува-
тися і пограти.

Настільні ігри – це не лише цікаве 
дозвілля. Це також нові знання, 

тренування інтелектуальних здібнос-
тей, практика контактувати один з 
одним.

– Ми створили цей фестиваль, 
адже хочемо, щоб діти активно про-
водили свій час, – розповідає голова 
Молодіжної ради Діана Прідьма. – 
Сьогодні тут ми маємо 11 локацій: 
«Хто я?», «Зрозумій мене», «Мафія», 
«Ерудит», «Дженга», «Alias» тощо. 
Тобто ігри для різних вікових катего-
рій: для малюків, підлітків, дорослих. 

На захід зареєструвалося більше 100 
охочих від шести до 56 років.

Для учасників також приготували 
круті фотозони, тематичний фуршет, 
а наприкінці кожен гравець отримав 
сертифікат фестивалю.

Спонсорами заходу виступила шко-
ла ментальної арифметики «Соробан», 
у якій займаються дітки від п’яти до 12 
років.

– Звичайно, ми відразу відгукнули-
ся, коли нам запропонували взяти 
посильну участь у фестивалі, – роз-
повідає тренер школи «Соробан» 
Анна Брусенцова. – Адже ми також 
розвиваємо мозок, аналітичні здібно-
сті, концентрацію уваги, креативне 
мислення, навички командної роботи, 
вчимося швидко рахувати.

МАйСтЕР-КлАС 

Квіткове 
«Дерево щастя» 
виготовляли 
своїми руками
У Бучанській міській бібліотеці від-
бувся майстер-клас. Юні читачі ви-
готовляли весняні топіарії – квітко-
ві кульки.

– На початку весни ми  з Лілією 
Терешпольською вирішили навчити 
дітей робити топіарії, які ще назива-
ють деревом щастя, – розповіла завід-
увач бібліотеки Яна Гордієнко, – аби в 
будь-який час вони мали можливість 
потішити своїх рідних чудовими пода-
рунками на щастя!

Топіарій – декоративне де
рево, виготовлене з підручних, 
доступних матеріалів. Для виго
товлення топіарію можна вико
ристовувати найрізноманітніші 
матеріали: живі чи штучні квіти, 
тканину, папір, шишки, ракушки, 
серветки, атласні смужки, кавові 
зерна тощо.

сПорт

Переможний забіг 
юрія Колесникова
Тренер-викладач Бучанської 
дитячо-юнацької спортив-
ної школи Юрій Колесников 
успішно виступив на Чемпіо-
наті України з легкої атлетики 
серед ветеранів.

Змагання зібрали в легкоатле-
тичному манежі 240 спортсме-

нів із 20 областей України та міста 
Києва. 

У команді спортсменів Київської області було 33 учас-
ники різних вікових категорій, – у загальному заліку 
вони посіли ІІ місце, поступившись набраними очками тільки столичній команді.

В особистому заліку Юрій Колесников здобув ІІІ місце з бігу на 1500 м з результа-
том 5:35,38 у віковій категорії 60-64 роки та ІІ місце зі стрибків у висоту, подолавши 
планку 1м 30 см у цій же категорії.

Щоб залишатися «бігаючим» і тримати себе у формі, тренер-викладач щодня вла-
штовує собі забіг на десять–п’ятнадцять кілометрів, долаючи відстань за маршру-
том Буча–Ірпінь–Буча.

Любов до спорту, наполегливість та працелюбство – це ті «три кити», які трима-
ють нашого спортсмена і сьогодні на висоті.

Юні бучанці – зірки цирку
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Четвер • 21 березня

Субота • 23 березня

UA:Перший
Пари. довiльна програма.
9:25,13:00,15:00,17:00,21:00,23:20,2:
00,5:15 новини.
9:35 Зворотнiй вiдлiк.
12:30 д/с «аромати Перу».
13:15,15:15,3:45 чс з фiгурного 
катання 2019. коротка програма. 
чоловiки.
17:25,2:35 бiатлон. кубок свiту. IХ 
етап. спринт 7,5 км. Жiнки.
18:50,20:08 своя земля.
19:10 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти державного 
бюджету. соловйов олександр 
миколайович.
19:30 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти державного 
бюджету. насiров роман 
михайлович.
19:49 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду 
Президента україни за кошти 
державного бюджету. кива Iлля 
володимирович.
20:30 д/с «мегаполiси».
21:25,23:45,2:20 UA:спорт.
21:40 схеми. корупцiя в деталях.
22:10 д/с «Життя з левами».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:55
,5:20 «тсн».
9:30 «одруження наослiп».
11:20,12:20 «мiняю жiнку».
13:30 «сiмейнi мелодрами».
14:30 т/с «величне столiття. 
роксолана».
17:10 т/с «моє чуже життя». (12+).
19:20 «секретнi матерiали».
20:40 «чистоnews».
20:45,21:15,21:45,22:10 т/с «слуга 
народу 2». (12+).

22:30 «Право на владу».

Iнтер
5:25,22:10 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:20,12:25 Х/ф «вождь вiннету: 
Золото апачiв».
13:00 Х/ф «сини великої 
ведмедицi».
14:50,15:50,16:45 «речдок».
18:00,19:00,1:55 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 «речдок. особливий випадок. 
чуже багатство».
23:55 Х/ф «два Iвани».

ICTV
4:25 студiя вашингтон.
4:30 Факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 секретний фронт.
11:55,13:20 Х/ф «маска Зорро».
12:45,15:45 Факти. день.
15:05,16:15 т/с «Пес». (16+).
17:40,21:25 т/с «Фантом». (16+).
18:45,21:00 Факти. вечiр.
20:15 антизомбi.
22:40 Iнтерв`ю з кандидатом в 
Президенти про головне.
23:25 Х/ф «бандитки».

Новий канал
3:00,2:15 Зона ночi.
5:00 абзац.
6:55,8:25 Kids` Time.
7:00 м/с «майлз з майбутнього».
8:10 м/с «том i джерi Шоу».
8:30 т/с «мерлiн».

12:30 т/с «Загубленi». (16+).
15:00 Хто зверху? (12+).
21:00 аферисти в мережах. (16+).
22:00 7я рози. (16+).

СТБ
6:25,0:45 т/с «коли ми вдома».
7:25 мiстичнi iсторiї з П. костiциним. 
9:15 мастерШеф. (12+).
12:45 Хата на тата. (12+).
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:00,2:15 слiдство ведуть 
екстрасенси. (16+).
20:00 т/с «Зоя», 7 с. (12+).
20:55 т/с «Зоя», 8 с. (12+).
22:50 т/с «Пiзнє каяття», 15 с. (16+).
23:50 т/с «Пiзнє каяття», 16 с. (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00 
сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях.
10:30 мiсiя: краса.
11:30,5:30 реальна мiстика.
13:30,15:30 агенти справедливостi. 
16:00 Iсторiя одного злочину. (16+).
18:00 т/с «таємницi». (12+).
19:50 «говорить україна».
21:00 т/с «серце матерi», 7 i 8 с. 
23:20 контролер.

ТК «Київ»
9:15 «ранок у мегаполiсi».
11:10 «вiдсутнiсть доказiв». (16+).
12:00,13:10,17:10,19:20 «київ Live».
15:15 «депутатська приймальня».
16:10,23:55 «бойовий план». (12+).
20:30 «Прогулянки мiстом».
21:25 «свiдчення вiйни». (16+).
22:30 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
23:20,3:20 «київ музика».
01:25 Х/ф «Зірочка».

UA:Перший
6:00,9:35,4:25 чс з фiгурного 
катання 2019. танцi на льоду. 
обов`язкова програма.
9:25,15:00,18:00,21:00,23:30,3:25,5
:15 новини.
10:30 чс з фiгурного катання 2019. 
Жiнки. довiльна програма.
14:30 радiодень.
15:15 т/с «Iспанська легенда». 
(16+).
16:40 Плiч-о-плiч.
16:55 д/с «кухня По».
17:30 Перший на селi.
18:30 Зворотнiй вiдлiк.
21:25,3:45 UA:спорт.
21:55 Перша шпальта.
22:30 д/с «левиний рик».
0:00 телепродаж тюсо.
2:00 бiатлон. кубок свiту. IХ етап. 
спринт 10 км. чоловiки.
4:10,5:35 Погода.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,4:
50 «тсн».
9:30 «одруження наослiп».
11:25,12:20 «мiняю жiнку».
13:30 «сiмейнi мелодрами».
14:30 т/с «величне столiття. 
роксолана».
17:10 т/с «моє чуже життя». (12+).
19:20 «секретнi матерiали».
20:25 «чистоnews».
20:35,23:40 «лiга смiху».
22:40 «Iгри приколiв».
1:40 «розсмiши комiка».

Iнтер
4:00 «Подробицi» - «час».
4:55 «Top Shop».
5:25,22:00 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:10 Х/ф «вождь вiннету: син 
Iнчу-чуна».

12:30 Х/ф «скарб срiбного озера».
14:50,15:50,16:45,23:50 «речдок».
18:00,2:25 «стосується кожного».
20:00 «Подробицi тижня».
3:55 «орел i решка. мегаполiси».

ICTV
4:00 скарб нацiї.
4:10 Еврика!
4:20 служба розшуку дiтей.
4:25 студiя вашингтон.
4:30 Факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:25 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 антизомбi.
11:05,13:20,0:45 «на трьох». (16+).
12:45,15:45 Факти. день.
14:55,16:15 т/с «Пес». (16+).
17:35 т/с «Фантом». (16+).
18:45,2:35 Факти. вечiр.
20:05,23:25 дизель-шоу. (12+).
22:40 Iнтерв`ю з кандидатом в 
Президенти про головне.
3:00 великi авантюристи.

Новий канал
3:00,2:05 Зона ночi.
4:40 абзац.
6:25,7:45 Kids` Time.
6:30 м/с «майлз з майбутнього».
7:50 Пацанки. нове життя. (16+).
13:00 суперiнтуїцiя. (12+).
16:50 т/с «будиночок на щастя». 
(12+).
21:00 аферисти в мережах. (16+).
22:00 Х/ф «секс i нiчого 
особистого». (16+).
0:00 Х/ф «По дорозi». (18+).
2:00 служба розшуку дiтей.

СТБ
5:20 т/с «Пiзнє каяття». (16+).
13:00 Х/ф «клiк: з пультом по 
життю». (16+).
15:15 Х/ф «бруднi танцi». (16+).
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:00 Хата на тата. (12+).

20:00,22:50 Холостяк. (12+).
23:55 Холостяк. як вийти замiж. 
(12+).
0:50 т/с «коли ми вдома».
2:20 слiдство ведуть екстрасенси. 
(16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:50,4:4
0 сьогоднi.
9:30,5:20 Зоряний шлях.
11:30 реальна мiстика.
13:30 т/с «З мене досить», 1 i 2 с. 
(12+).
15:30 т/с «З мене досить». (12+).
18:00 т/с «таємницi». (12+).
19:40 головна тема. вибiр.
21:35 Футбол. вiдбiр до Євро-2020. 
Португалiя - україна.
0:10 По слiдах.
0:50 т/с «кров янгола», 1 с. (12+).
1:45 телемагазин.
2:15 т/с «кров янгола». (12+).

ТК «Київ»
8:00,0:45 «Школа права».
8:50,20:20,1:30 «ситуацiя».
9:00,11:00,13:00,15:00,17:00,19:0
0,21:00,23:00,1:40,3:55 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
9:15 «ранок у мегаполiсi».
11:10 «свiдчення вiйни». (16+).
12:00,13:10,17:10,19:20 «київ Live».
15:15 «депутатська приймальня».
16:10,23:55 «бойовий план». (12+).
20:30 «якiсне життя».
21:25 «київ Live. Пiдсумки».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
23:20,3:20 «київ музика».
2:00,4:15 «Життєвi iсторiї».
6:00 «мультляндiя».
6:30 «Прогулянки мiстом».
7:00 «телемаркет».

UA:Перший
9:35 Зворотнiй вiдлiк.
12:20 чс з фiгурного катання 2019. 
чоловiки. довiльна програма.
15:55,2:00 бiатлон. кубок свiту. IХ 
етап. Переслiдування 10 км. Жiнки.
16:50 По обiдi шоу.
17:50 своя земля.
18:10,2:40 бiатлон. кубок свiту. 
IХ етап. Переслiдування 12,5 км. 
чоловiки.
19:10 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти державного 
бюджету. Петров володимир 
володимирович.
19:30 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти державного 
бюджету. Зеленський володимир 
александрович.
19:49 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти державного 
бюджету. Шевченко Iгор 

анатолiйович.
20:08 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти державного 
бюджету. наливайченко валентин 
александрович.
20:30 д/с «свiт дикої природи».

Канал «1+1»
6:00,23:40 «свiтське життя».
6:45 «грошi».
8:00 «снiданок. вихiдний».
10:00,11:15,12:20,13:40,15:00 «свiт 
навиворiт».
16:30,21:40 «вечiрнiй квартал».
18:30 «розсмiши комiка. дiти».
19:30 «тсн».
20:15 «чистоnews».
20:25 «українськi сенсацiї».

Iнтер
6:15 «готуємо разом».
7:15 «чекай на мене. україна».
9:05 «слово Предстоятеля».
9:15 Х/ф «Живе такий хлопець».
11:20 Х/ф «Пiчки-лавочки».
13:20 Х/ф «калина червона».

15:30 Х/ф «не можу сказати 
«прощай».
17:20 Х/ф «Єсенiя».
20:00 «Подробицi».
20:30 «крутiше за всiх».
22:30 творчий вечiр валерiя 
леонтьєва.

ICTV
5:35 Факти.
6:00 бiльше нiж правда.
7:45 я зняв!
9:35 дизель-шоу. (12+).
10:55,11:50 особливостi 
нацiональної роботи.
12:45 Факти. день.
13:00 «на трьох». (16+).
13:35 т/с «Фантом». (16+).
16:40 Х/ф «мiсiя нездiйсненна». 
18:45 Факти. вечiр.
19:10 Х/ф «мiсiя нездiйсненна 4: 
Протокол «Фантом». (16+).
21:45 Х/ф «мiсiя нездiйсненна 2». 

Новий канал
4:00 т/с «мелiсса i джой».
5:25,6:55 Kids` Time.

П`ятниця • 22 березня

Недiля • 24 березня

П Р О Г Р А М А  Т Е Л Е Б А Ч Е Н Н Я

5:30 м/с «майлз з майбутнього».
7:00 ревiзор. магазини.
9:00 таємний агент.
10:10 таємний агент. Пост-шоу.
12:10 гастарбайтери.
14:00 Хто зверху? (12+).
16:00 м/ф «тачки 3».
18:10 Х/ф «месники». (16+).
21:00 Х/ф «месники: Ера 
альтрона». (16+).
23:50 Х/ф «Екстрасенси». (18+).

СТБ
4:15,23:10 Хата на тата. (12+).
7:05 страва честi. (12+).

8:00 т/с «Зоя», 1-8 с. (12+).
15:55 Холостяк. (12+).
19:00 мастерШеф. Професiонали. 

Канал «Україна»
7:15,5:30 Зоряний шлях.
8:10 т/с «серце матерi», 1-7 с. 
15:20 т/с «»серце матерi». (12+).
16:00 т/с «одна на двох», 1-3 с. 
20:00 т/с «одна на двох». (12+).
21:00 «дивовижнi люди».
23:00 т/с «час любити», 1-3 с.

ТК «Київ»
9:00,11:00,13:00,15:00,17:00,21:0

0,23:15,1:35,3:40,5:40 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
9:15,11:10 «ранок у мегаполiсi».
12:00 «якiсне життя».
12:30 «Зiрковий смак».
13:10,1:55 «Gorod «S».
15:10 «концерт «українська пiсня 
року».
17:10 «друга свiтова: мисливцi за 
скарбами». (12+).
18:10 Х/ф «дiм - це храм».
21:25 Х/ф «ласкаво просимо до 
капкану». (16+).
23:10 «українська нацiональна 
лотерея».

UA:Перший
6:00,7:10 чс з фiгурного катання 
2019. танцi на льоду. довiльний 
танець.
7:00,7:50,21:00,23:30,5:15 новини.
8:00,22:00,3:55 чс з фiгурного 
катання 2019. Показовi виступи.
11:00 Х/ф «марiя терезiя», 2 с. 
(16+).
13:00 д/с «кухня По».
13:35,5:35 Погода.
13:50 #вукраїнi.
14:25 Перший на селi.
14:55,2:00 бiатлон. кубок свiту. IХ 
етап. мас-старт 12,5 км. Жiнки.
15:50 UA:Фольк.
16:50 своя земля.
17:25,2:45 бiатлон. кубок свiту. IХ 
етап. мас-старт 15 км. чоловiки.
18:15,3:30 UA:бiатлон. студiя.
18:40 д/с «мегаполiси».
19:10 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти державного 
бюджету. тарута сергiй 
олексiйович.
19:30 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти державного 
бюджету. богомолець ольга 
вадимiвна.
19:49 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти державного 
бюджету. кошулинський руслан 
володимирович.
20:08 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти державного 
бюджету. тимошенко Юлiя 
володимирiвна.
20:30 д/с «свiт дикої природи».
21:25 #@)?$0 з майклом Щуром.

Канал «1+1»
6:00 «тсн».
6:35 м/ф.
6:45 «українськi сенсацiї».
8:00 «снiданок. вихiдний».
9:00 «лото-Забава».
9:45 «свiт навиворiт 10: бразилiя».

10:45 т/с «слуга народу 2». (12+).
19:30,5:00 «тсн-тиждень».
21:00 «голос країни 9».

Iнтер
6:45 Х/ф «не було б щастя».
8:00 «вдалий проект».
9:00 «готуємо разом».
10:00 «орел i решка. мегаполiси».
11:00 «орел i решка. морський 
сезон 3».
12:10 «крутiше за всiх».
14:10 «смiття».
16:00 Х/ф «вiзьми мене штурмом». 
18:10 Х/ф «мадам». (12+).
20:00 «Подробицi».
20:30 Х/ф «неможливе». (16+).
22:35 Х/ф «декiлька примарних 
днiв».
0:30 «речдок».
3:00 «орел i решка. Шопiнг».
4:55 “Top Shop”.

ICTV
3:50 скарб нацiї.
3:55 Еврика!
4:05 Факти.
4:30 громадянська оборона.
6:05 антизомбi.
7:55 т/с «вiддiл 44». (16+).
11:35,13:05 Х/ф «мiсiя 
нездiйсненна». (16+).
12:45 Факти. день.
13:50 Х/ф «мiсiя нездiйсненна 2». 
16:10 Х/ф «мiсiя нездiйсненна 4: 
Протокол «Фантом». (16+).
18:45 Факти тижня. 100 хвилин з о. 
соколовою.
20:35 Х/ф «мiсiя нездiйсненна 5: 
нацiя iзгоїв». (16+).
23:10 Х/ф «мiсiя нездiйсненна 3». 
1:35 Х/ф «брама. час зiзнань».

Новий канал
3:50 Зона ночi.
6:00 стендап шоу.
6:45,8:05 Kids` Time.
6:50 м/с «майлз з майбутнього».
8:10 Х/ф «Елвiн i бурундуки 3».
10:00 м/ф «тачки 3».
12:00 Х/ф «Хербi: божевiльнi 
перегони».

14:00 Х/ф «месники». (16+).
16:50 Х/ф «месники: Ера 
альтрона». (16+).
19:45 Х/ф «доктор стрендж». (12+).
22:00 Х/ф «дедпул». (18+).
0:10 Х/ф «брати з грiмсбi». (18+).

СТБ
5:55,9:55 Хата на тата. (12+).
8:00 Холостяк. як вийти замiж. 
9:00 страва честi. (12+).
14:45 мастерШеф. Професiонали. 
19:00,20:00,2:15 слiдство ведуть 
екстрасенси. (16+).
21:00 один за всiх. (16+).
22:15 я соромлюсь свого тiла. (16+).

Канал «Україна»
6:30 сьогоднi.
7:30 Зоряний шлях.
9:00 т/с «одна на двох». (12+).
13:00 т/с «кров янгола». (12+).
17:00 т/с «я заплачу завтра», 1 i 2 с.
19:00 сьогоднi. Пiдсумки з олегом 
Панютою.
20:00 головна тема.
21:00 т/с «я заплачу завтра».
23:00 Х/ф «вiддам дружину в 
хорошi руки». (16+).
0:50,2:15 Iсторiя одного злочину. 

ТК «Київ»
9:00,11:00 «столичнi телевiзiйнi 
новини».
9:15,11:10 «ранок у мегаполiсi».
12:00 Х/ф «дiм - це храм».
14:50 «українська душа м. 
Поплавського».
15:25 «друга свiтова: мисливцi за 
скарбами». (12+).
16:15 «концерт Iво бобула «Про 
любов...»
19:00 Х/ф «гуддi».
21:00,1:50,5:30 «стн-тижневик».
21:30,2:20,6:40 «стн-спорт-
тижневик».
21:50 «Фатальна пристрасть». (16+).
23:40 «українська нацiональна 
лотерея».
23:45 «київ музика».
2:40 «Gorod «S».
3:40 «телемаркет».

ЗАЯВА ПРО ЕКОЛОГІЧНІ НАСЛІДКИ
Проект будівництво багатоквартирних житлових будинків з вбудованими не-

житловими приміщеннями № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23  в м. Буча Київської області в межах бульвару Леоніда Бірюкова, 
вул. Вишнева, вул. Степана Бандери. Будинок №3 передбачено для забезпечення 
громадян житлом.

Згідно даного проекту передбачається будівництво багатоквартирних житло-
вих будинків з вбудовано-прибудованими нежитловими приміщеннями громад-
ського призначення. Теплопостачанням в квартирах від індивідуальних котлів, 
які працюють на природному газі. 

Оцінка розрахункового рівня забруднення атмосферного повітря, проведена 
згідно з Державними санітарними правилами охорони атмосферного повітря 
населених міст показує, що рівень забруднення – допустимий, а ступінь його не-
безпечності – безпечний.

За сукупністю всіх розглянутих чинників, пов’язаних з реалізацією проекту, 
можна твердити, що в режимі технологічної експлуатації вплив на навколишнє 
природне середовище не перевищує гранично допустимі концентрації і негатив-
них соціально-екологічних наслідків не прогнозується, а ризик аварійних ситуа-
цій при правильній експлуатації та дотриманні заходів по техніці безпеки, про-
типожежних заходів – відсутній. Таким чином, екологічний ризик діяльності, що 
проектується виключається.

Проектна діяльність відповідає всім нормам і вимогам законів України „Про 
охорону атмосферного повітря” не завдасть значного негативного впливу на на-
вколишнє природне середовище.

Київська обласна філія Центру ДЗК просить Черпіцького О.З., Середу М.О., 
Васильєва О.М. та представників Бучанської міської ради бути присутніми 
при встановленні та погодженні меж земельної ділянки в натурі (на місцево-
сті) гр. Савченка Богдана Михайловича, за адресою: Київська обл., м. Буча, вул. 
Грибоєдова, буд. 21а; 21.03.2019 року на 11:00.
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9дІЛОВИЙ ТИЖдЕНЬ З ПитАНЬ РОЗМіщЕННЯ РЕКлАМи ЗВЕРтАйтЕСЯ: (04597) 48-305; (099) 608-28-31; (098) 468-14-96; (063) 271-72-24, (063) 656-89-33

Втрачений військовий квиток, виданий на ім’я Керекеслер Олег Георгійович, 
вважати недійсним.

оголоШЕння

Бучанська міська рада проводить 
відбір з визначення виконавця 

земельних торгів з продажу 
земельних ділянок у власність 

та права оренди у місті Буча
Бучанська міська рада відповідно до ст. ст. 12,122,135-137 Земельного кодексу 

України та на виконання   п.3 рішення  Бучанської міської ради  № 3041-54-VІІ від 
28.02.2019 проводить відбір з визначення виконавця земельних торгів з продажу 
земельних ділянок у власність та права оренди у місті Буча, фінансування послуг 
яких здійснюється без використання бюджетних коштів.

Інформація про земельні ділянки м. Буча:
•	 вул. Заводська,1-Г, площа 1,5521 га , кадастровий  номер 3210945300:01:128:0140,  

для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 
споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості;

•	 вул. Яблунська,144, площа 2,0 га, кадастровий номер 3210945300:01:120:0049,  для 
розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд 
будівельних організацій та підприємств;

•	 вул. Шевченка,5-Б, площа 0,5860 га, кадастровий номер 3210945300:01:081:0094, 
для будівництва та обслуговування  будівель торгівлі;

•	 пров. Вокзальна,2-А, площа 0,25 га , кадастровий номер  3210945300:01:100:0050, 
для будівництва та  обслуговування будівель торгівлі.
умови конкурсу:
Виконавець (Переможець) забезпечує організацію та  проведення земельних 

торгів за  власний рахунок на  підставі відповідних договорів між Організатором 
та Виконавцем земельних торгів з наступним відшкодуванням йому витрат пере-
можцем кожного лота відповідно до частини п’ятої статті 135 Земельного кодексу 
України;

Виплата винагороди Виконавцю земельних торгів, здійснюватиметься відповідно 
п. 31. ст. 137 Земельного кодексу України.

Виконавець (Переможець) повинен розмістити на  офіційному веб-сайті цен-
трального органу виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики 
у сфері земельних відносин, відеозапис торгів і повідомлення про результати торгів 
за кожним лотом.

Претендент повинен мати офіційного представника та приміщення у м. Бучі для 
прийому заяв і документів від осіб, які бажають взяти участь у земельних торгах.

критерії відбору виконавця земельних торгів:
Під час обрання переможця із числа учасників конкурсу з відбору виконавців зе-

мельних торгів враховується загальна оцінка балів конкурсної пропозиції кожного 
з учасників за критеріями:
•	 кількість проданих лотів з продажу земельних ділянок державної та комунальної 

власності у власність або прав на них (оренди, суперфіцію, емфітевзису) на зе-
мельних торгах;

•	 ціна продажу порівняно зі стартовою ціною у гривнях.
У разі неповноти, невідповідності наданих підтвердних документів або несвоє-

часності їх подання претендент до участі у відборі не допускається.
вимоги до документації, що подається для відбору виконавця земельних торгів:

•	 Конкурсна документація з описом подається в запечатаному конверті, на якому, 
крім поштових реквізитів робиться відмітка «На  конкурс з  відбору виконавця 
послуг з організації та проведення земельних торгів» із зазначенням об’єктів про-
дажу та дати проведення конкурсу.

•	 У конверті мають міститися підтвердні документи з їх описом та окремий запеча-
таний конверт з конкурсною пропозицією.

•	 Конкурсна пропозиція претендентів подається в  запечатаному конверті і  має 
містити інформацію про продані лоти за попередні 24 місяці та за поточний рік 
станом на дату подання документів (перелік земельних ділянок державної чи ко-
мунальної власності проданих у власність або прав на них (оренди, суперфіцію, 
емфітевзису) на земельних торгах, стартову ціну, ціну продажу порівняно зі стар-
товою ціною (у гривнях) з підтвердними документами (копії протоколів земель-
них торгів у формі аукціону по окремих лотах).
Прийняття заяв припиняється за п’ять робочих днів до дати проведення конкурсу.
Усі сторінки документів, що надаються претендентом у складі його пропозиції, 

повинні бути засвідчені посадовими особами претендента відповідно до повнова-
жень та з дотриманням норм законодавства України в сфері оформлювання доку-
ментів. Документи мають бути без поправок, дописок тощо.

Перелік підтвердних документів, які подаються для відбору виконавця:
•	 заява на ім’я організатора торгів про участь у відборі виконавців земельних торгів;
•	 копії установчих документів претендента;
•	 довідка про відсутність заборгованості зі сплати податків і зборів (обов’язкових 

платежів), видана територіальним органом Державної фіскальної служби України 
фіскальної служби України;

•	 копія ліцензії на проведення земельних торгів;
•	 інформація про наявність працівників відповідної кваліфікації, які мають необ-

хідні знання та досвід: суб’єкт господарювання повинен мати у складі не менше 
двох ліцитаторів (за основним місцем роботи або залучених за трудовим догово-
ром (на  умовах сумісництва, строкового контракту тощо з  урахуванням вимог 
законодавства про працю), яких буде залучено до проведення земельних торгів 
та підписання протоколу земельних торгів.

•	 інформація про наявність обладнання та матеріально-технічної бази: обчислю-
вальну, розмножувальну техніку, електронні засоби оперативного висвітлення 
інформації про земельні торги та показу фото — картографічної інформації про 
земельну ділянку, необхідні для проведення земельних торгів.
Строки подання конкурсної документації: до 25.03.2019 (включно) до 16.30. 
За адресою: вул. Енергетиків,12, м. Буча, 08292, земельний відділ Бучанської місь-

кої ради.
Інформація про проведення конкурсу: 02.04.2019 в 10.00 за адресою  

вул. Енергетиків,12, (зала засідань, 3 поверх) м. Буча.

ПовідомлЕння 

Про проведення громадських слухань з питань розгляду    матеріалів  «Детальний  
план території, орієнтовною площею 1,5  га,  для розміщення медичних об’єктів 

у межах вулиць Шевченка, Яснополянська та існуючої житлової забудови в м. Буча 
Київської області».

Площа детального плану території – орієнтовно 1,5 га
Замовник ДПТ – КП «Бучабудзамовник»
Розробник ДПТ –  ТОВ «Центр архітектурного проектування  та ландшафтного 

дизайну»; ГАП -  О.С.Перегон
Місце ознайомлення з проектними матеріалами – адмінбудівля
Бучанської міської ради у відділі містобудування  та архітектури. 
Громадські слухання відбудуться  з 14.03.2019  по 15.04.2019 
в приміщенні Бучанської міської ради кабінет № 12 ( І-й поверх).

Подання пропозицій та зауважень для подальшого їх врахування в матеріалах 
ДПТ просимо надсилати до відділу містобудування та архітектури виконавчого 
комітету Бучанської міської ради до 15.04.2019 р. з дня опублікування цього оголо-
шення.

Пропозиції  можна реєструвати:
 − в ЦНАПі Бучанської міської ради
 − на електронну пошту за посиланням bucha-rada@ukr.net
 − на поштову адресу Бучанської міської ради: Київська область, м.  Буча,   
вул. Енергетиків, 12,  08292

відповідальна особа з розгляду пропозицій:
 − начальник відділу містобудування та архітектури, Наумов Вадим Юрійович

ПовідомлЕння

Про проведення громадських слухань з питань розгляду    матеріалів  «Детальний  
план території, орієнтовною площею 3,8  га,  кварталу громадської забудови з 

розташуванням об’єкта майстерні з виготовлення і реставрації архітектурних ви-
робів та деталей у межах вулиць Нове Шосе, Депутатська та Островського в м. Буча 
Київської області. (Коригування) ».

Площа детального плану території – орієнтовно 3,38 га
Замовник ДПТ – КП «Бучабудзамовник»
Розробник ДПТ –  ПП «Ладопроект»; ГАП-  Ю.В.Чемерис
Місце ознайомлення з проектними матеріалами – адмінбудівля
Бучанської міської ради у відділі містобудування  та архітектури. 
Громадські слухання відбудуться  з 14.03.2019  по 15.04.2019 
в приміщенні Бучанської міської ради кабінет № 12 ( І-й поверх).

Подання пропозицій та зауважень для подальшого їх врахування в матеріалах 
ДПТ просимо надсилати до відділу містобудування та архітектури виконавчого 
комітету Бучанської міської ради до 15.04.2019 р. з дня опублікування цього оголо-
шення.

Пропозиції  можна реєструвати:
 − в ЦНАПі Бучанської міської ради
 − на електронну пошту за посиланням bucha-rada@ukr.net
 − на поштову адресу Бучанської міської ради: Київська область, м.  Буча,   
вул. Енергетиків, 12,  08292

відповідальна особа з розгляду пропозицій:
 − начальник відділу містобудування та архітектури, Наумов Вадим Юрійович

оголоШЕння

07.03.2019 в газеті «Бучанські новини» № 10 було опубліковано оголошення про про-
ведення громадських слухань з питань розгляду    матеріалів  «Детальний  план терито-
рії, орієнтовною площею 5,4  га,  що розташована в межах вулиць Революції, Шевченка  
в м. Буча для розміщення житлової та громадської забудови». У зв’язку з помилковим ви-
значенням дати проведення даного заходу повідомляємо, що громадські слухання відбу-
дуться  22.03.2019  0 14-00 год. в приміщенні Бучанської міської ради (актова зала; І-й 
поверх)
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«Муніципальною нянею» 
може стати бабуся
З 2019 року запрацювала ще одна програма для батьків «Муніципальна 
няня».  Це грошова допомога сім’ям, в яких народились діти. Щомісяця 
Уряд виділятиме родині 1626 гривень на відшкодування послуг няні, за 
умови її офіційного працевлаштування.

хтО МОЖЕ СКОРиСтАтиСЯ 
ДОПОМОгОю?

Право на отримання нової державної 
допомоги мають громадяни України, 
іноземці та особи без громадянства, 
які є батьками (усиновлювачами), опі-
кунами дитини віком до трьох років і 
на законних підставах проживають на 
території України та в письмовій формі 
уклали договір про здійснення догляду з 
муніципальною нянею.

КОМУ НЕ НАДАЄтЬСЯ КОМПЕНСАціЯ?
Компенсація послуги не надається 

батькам, які є батьками-вихователями 
дитячих будинків сімейного типу, при-
йомним батьками, якщо вони отриму-
ють грошове забезпечення відповідно 
до законодавства.

ЯК цЕ БУДЕ ПРАцюВАти?
З січня 2019 року батьки можуть от-

римати часткове фінансове відшкоду-
вання на оплату послуг няні для свого 
малюка. Це відшкодування становить 
1626 грн додатково до щомісячних 860 
гривень виплат на дитину.

Для отримання відшкодування необ-
хідно виконати ряд умов:
•	 батьки самостійно обирають няню та 

обов’язково укладають з нею офіцій-
ний договір.

•	 для оформлення компенсації необхід-
но подати документи в управління соц-
захисту: заяву, копію договора з нянею, 
свідоцтво про народження дитини, ко-
пію сторінок паспорту мами або тата, 
документи про оплату послуги няні.

•	 компенсація сплачуватиметься додат-
ково до щомісячних виплат на дитину, 
які жінка отримує впродовж трьох років.
Програма працює тільки за умови 

офіційного працевлаштування няні.
Отримувач послуги «муніципальна 

няня» зобов’язаний:
•	 щомісяця до 5 числа подати структур-

ному підрозділу з питань соціального 
захисту населення документи, що під-
тверджують витрати на оплату послу-
ги «муніципальна няня».

•	 протягом одного робочого дня інфор-
мувати про розірвання договору або 
про інші обставини, що можуть впли-
нути на надання цієї послуги.

•	 у разі неподання в установлений 
строк документів, що підтверджують 
оплату муніципальній няні, виплата 
компенсації послуги припиняється.

щО ПОтРіБНО ВКАЗУВАти 
У ДОгОВОРі, ЯКий УКлАДАЄтЬСЯ 
З НЯНЕю?

Договір укладається у письмовій фор-
мі між отримувачем послуги «муніци-

пальна няня» та муніципальною нянею. 
Згідно з роз’ясненнями Урядового пор-
талу укладання договорів регулюється 
Цивільним кодексом України. Стаття 
639 цього документу говорить, що до-
говір може бути укладений у будь-якій 
письмовій формі. Розроблення та за-
твердження типової форми договору за-
конодавством на сьогодні не передбаче-
но. Тому документ може мати довільну 
форму. Головне, щоб у ньому була зазна-
чена детальна інформація про послугу, 
яку надаватиме муніципальна няня.

У договорі має бути визначено, зо-
крема, назву послуги, її обсяг із зазна-
ченням конкретних заходів (що буде 
робити няня), умови та строк її надан-
ня, вартість, періодичність оплати, від-
повідальність сторін. Нотаріального за-
вірення договір не потребує.

хтО МОЖЕ СтАти НЯНЕю?
Муніципальною нянею може бути 

будь-яка фізична особа, підприємець 
чи юридична особа, яка надає послу-

гу з догляду за дитиною, крім держав-
них і комунальних закладів дошкільної 
освіти, та з якою укладено договір про 
здійснення догляду за дитиною до трьох 
років.

чи МОЖУтЬ РОДичі ДитиНи – 
БАБУСЯ АБО ДіДУСЬ – БУти 
МУНіциПАлЬНОю НЯНЕю?

Можуть, обмежень немає. Потрібно 
лише зареєструватися або фізичною 
особою підприємцем, або юридичною 
особою, яка надає послугу догляду за 
дітьми до 3-х років. Це особливо вигід-
но тим бабусям чи дідусям, яким не ви-
стачає страхового стажу до пенсії.

чи ПОВиННА МАти ВихОДити НА 
РОБОтУ, ЯКщО СіМ’Я ОтРиМУЄ 
ФіНАНСОВЕ ВіДШКОДУВАННЯ НА 
ОПлАтУ ПОСлУг НЯНі?

Щомісячна компенсація на няню ви-
плачується незалежно від того, чи вихо-
дить мама на роботу чи залишається в 
декретній відпустці.

Як регулюють 
ціни на ліки 
в аптеках
Ринок лікарських засобів України є 
вільним для всіх зареєстрованих в 
Україні препаратів. 

Зареєстровані в Україні ліки входять до 
Державного реєстру лікарських засобів: 

http://www.drlz.com.ua/. У реєстрі ви можете 
переглянути, чи відповідають нормам ліки, 
які ви купуєте, зробити пошук за назвами 
препарату чи діючої речовини.

Невелика частина зареєстрованих ліків 
входить до списку, що покривається паці-
єнтам коштом платників податків. Усі інші – 
знаходяться у вільному продажу на ринку 
України. 

Що це означає:
Ліки, що покриваються за бюджетні кошти 

входять до програми «Доступні ліки». Загалом 
у реєстрі 258 препаратів, з них 64 є безплатни-
ми для пацієнтів, за інші треба доплатити не-
велику різницю. Це препарати для лікування 
хвороб серця, діабету 2 типу чи бронхіальної 
астми, які пацієнти мають вживати постійно. 
На ці ліки ціни чітко зафіксовані, включаючи 
роздрібну ціну в аптеці. Жодна аптека не має 
права їх штучно підвищувати.

Інші ліки можуть вільно реалізовуватися 
в аптеках за ринковими цінами. Тобто ціни 
регулює вільний ринок і на них можуть 
впливати, до прикладу, конкуренція чи ко-
ливання курсу валют.

Які є механізми регулювання цін на ліки
Є багато цивілізованих методів контролю-

вати регулювання цін на ліки. Один з них — 
введення механізму референтного ціноутво-
рення на ліки. Наразі Міністерство охорони 
здоров’я України вже втілює цей метод на 
прикладі програми «Доступні ліки» та пре-
паратів інсуліну.

Також розроблено проект, щоб такий меха-
нізм розповсюджувався на ліки, що входять до 
Національного переліку основних лікарських 
засобів. Це допоможе знизити їхню ціну. За 
лінком можна ознайомитися з Проектом цьо-
го механізму: https://goo.gl/1zhnSX.

Крім того, держава регулює оптові і роз-
дрібні націнки на деякі ліки. Це передусім 

ті препарати, що закуповують за бюджетні 
кошти, та ліки, внесені до Національного 
переліку лікарських засобів. Якщо ці ліки 
продаються в аптеці у вільному продажу, на-
цінка них не може бути вищою, ніж встанов-
лено державою: 10% — оптова ціна, 25%  –
роздрібна.

Що робить МОЗ України, щоб убезпечити 
українців від самолікування і неефективних 
ліків

Ситуація, в якій люди витрачають шалені 
гроші на ліки (зокрема на ліки без доведеної 
ефективності) є неприйнятною. Уже зроблено 
системні зміни в цьому напрямі. Серед них:

– запровадили Національний перелік лі-
карських засобів — список із 427 ліків, які 
медзаклади зобов’язані закуповувати на 
100%. Там немає ліків з недоведеною ефек-
тивністю, лише якісні та безпечні препарати 
від поширених та найважчих хвороб; 

– ввели міжнародні настанови лікування 
в медичну систему. Щоб українські лікарі 
послуговувалися міжнародними рекоменда-
ціями та виписували пацієнтам лише дієві та 
ефективні препарати;

– розробили законопроект, що обмежує ре-
кламу лікарських засобів. Він має встановити 
чіткий контроль за змістом реклами ліків та 
допомогти уникнути маніпулювання інфор-
мацією про препарат та його властивості; 

– запровадили електронну систему охо-
рони здоров’я. Система дозволить зберігати 
всі виписані рецепти та перевіряти, чи були 
серед них ліки без доведеної ефективності. 

МОЗ наголошує: не призначайте собі ліки 
самостійно. Консультуйтеся зі своїм ліка-
рем, а не шукайте поради, до прикладу, у 
фармацевтів чи просто в інтернеті. Лікар, 
що послуговується міжнародними протоко-
лами, не випише та не порадить вам купу-
вати фуфломіцини чи будь-які інші недієві 
препарати. А самостійно натрапити на такі 
«ліки» дуже легко.

ПроЕкти

«Селфі з лікарем»: час знати 
своїх героїв в обличчя!
В електронній системі охорони здоров’я зареєстровано майже 22 тисячі 
лікарів. Згідно з даними дослідження Індекс здоров’я, 76% пацієнтів, що 
обрали свого лікаря, задоволені обслуговуванням.

Національна служба здоров’я 
України вирішила «знати своїх ге-

роїв в обличчя» і запрошує громадян 
взяти участь у проекті «Селфі з ліка-
рем».

«Розкажіть нам про лікаря, якому ви 
довірили піклування про здоров’я – 
власне або вашої дитини, – зазначається 
на офіційній сторінці НСЗУ в мережі ін-
тернет. – Або надішліть історію про лі-
каря-колегу, що надихає вас своїм праг-
ненням до розвитку та новаторства. 
Якщо ви керівник медзакладу, будемо 
раді отримати розповідь про вашого 
підлеглого, який, виконуючи щоденну 
роботу, подає приклад не тільки профе-
сіонального ставлення, але й сервісу та 
людяності».

Тож мешканці Бучанської ОТГ, ви ма-
єте можливість висловити слова вдяч-
ності медичним працівникам, які почує 
вся Україна. Зробити відомим профе-

сіонала, якому довірили своє здоров’я, 
досить легко.

Зробіть селфі з лікарем.
Напишіть до Національної служби 

здоров’я України:
– ім’я та прізвище лікаря, його місце 

роботи;
– три речі з його практики, що вража-

ють вас, як його пацієнта, або надиха-
ють на розвиток, як його колегу;

– випадок з життя, пов’язаний з геро-
єм історії, що викликає подив та вдяч-
ність.

Надішліть повідомлення та фотогра-
фію на електронну пошту – Kateryna.
Pavelko@nszu.gov.ua

Кращими селфі та історіями НСЗУ 
обіцяє поділитися на сторінці у 
Фейсбуці.

Тандеми «автор-лікар» отримають від 
Національної служби здоров’я приємні 
брендовані сувеніри.
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Для того щоб отримати сильні і 
дружні сходи, а отже, і стабільно 
високий урожай товарної продукції 
картоплі, необхідно правильно під-
готувати бульби до посадки.

Убульбах картоплі, що пройшли озеленен-
ня, збільшується вміст такої речовини 

як соланін. Завдяки соланіну бульби менш 
схильні до ураження збудниками гнильних 
захворювань, а також фактично не пошко-
джуються гризунами. У підсумку вихід ко-
ндиційних бульб після зберігання набагато 
вищий у порівнянні з бульбами, що не про-
йшли озеленення.

Відразу після збирання картоплю перебира-
ють. Виокремлюють на насіння середні за роз-
міром бульби картоплі, не уражені хворобами, 
без механічних пошкоджень. Бульби картоплі, 
відібрані на насіння, розстилають тонким 
шаром під навісом. Озеленення проводять 
на розсіяному світлі протягом трьох тижнів. 
Соланін, що утворився в бульбах, − отруйна 
речовина, тому озеленені бульби заборонено 
вживати в їжу або згодовувати худобі.

ВЕСНЯНі СПОСОБи ПіДгОтОВКи 
НАСіННЯ ДО ВиСАДКи
Яровизація картоплі або пророщування 
на світлі

Це напевно найпоширеніший прийом під-
готовки бульб до посадки. Бульби картоплі 
викладають у ящики в 1-2 шари і поміщають 
в добре освітлене приміщення, де температу-
ра має бути 12-15°С. Щоб бульби не зів’яли, 
їх періодично обприскують водою.

Бульби ранніх сортів картоплі (для одер-
жання надраннього врожаю) яровизують 
протягом 60-70 днів, середньостиглих − 30-
35 днів, пізні − 20-30 днів.

волога підготовка
Перевага цього способу перед яровизацією 

полягає в тому, що на пророщених бульбах 
утворюються і паростки, і корінці. В ящик на 
дно насипають полову, перегній або торф ша-
ром 3-4 см, потім викладають бульби в один 
шар. Зверху насипають шар торфу й перег-
ною. Виходить свого роду листковий пиріг. 
Бульби картоплі в ящиках поливають теплою 
водою або живильним розчином, приготова-
ним з 10 л води і 100 г нітроамофоски.

Ящики з бульбами розміщують у приміщен-
ні з температурою 12-15°С. Пророщування 
проводять 12-15 днів, якщо робити це довше, 
то утворені корінці переплетуться між собою і 
дістати їх з ящика не пошкодивши не вдасться. 
Коли погода не дозволяє посадити пророщені 
бульби, ящики переносять у підвал.

Підготовка до посадки 
на відкритому повітрі

За рахунок інтенсивного припливу відкри-
того повітря в бульбах значно активніше від-
буваються фізіологічні процеси пробуджен-
ня від періоду спокою, ніж у приміщеннях.

Картоплю розкладують на відкритих рів-
них майданчиках в 2-3 шари. На ніч, якщо є 
небезпека заморозків, бульби прикривають 
соломою або старими ковдрами. Так бульби 
готують до посадки протягом 15-20 днів.

Розрізання
У разі розмноження рідкісних або цінних 

сортів картоплі великі бульби можна різати. 
Це роблять у напрямку від пуповини (міс-
це, де бульба прикріплювалася до материн-
ського куща) до верхівки на 2-4 частини. 
Бульби необхідно різати за 10-15 днів до по-
садки, щоб місце зрізу присохло.

Замочування або обприскування 
Хороший ефект для формування майбут-

нього врожаю дає замочування бульб кар-
топлі в розчині мінеральних добрив (на 10 
л води 100 г нітроамофоски) на годину за 
день до посадки. Також можна обприскувати 
бульби живильним розчином (на 1 л води 1 
ст. ложку нітроамофоски).

Протруювання 
Для профілактики захворювань та для 

захисту рослин від шкідників (дротянки, 
личинки травневого і червневого хрущів, 
колорадський жук) насіннєвий матері-
ал картоплі обробляють протруйниками 
(Престиж, Матадор тощо).

Протруювання проводять шляхом об-
прискування бульб садовим обприскува-
чем безпосередньо перед посадкою. Не 
обов’язково, щоб препарат покрив усю 
поверхню бульби, досить і третьої частини.

У випадку будь-якого з перерахованих 
способів підготовки на бульбах мають 
утворитися товсті проростки довжиною 
1-3 см. Бульби, на яких утворилися схо-
жі на нитку проростки, вибраковують (це 
ознака виродження картоплі). Також під-
лягають вибракуванню загнили або хворі 
бульби.

Варто зазначити - щоб правильно поса-
дити картоплю, її необхідно захистити від 
хвороб і слабкості. Використовуйте для 
цього мідний купорос (1 ч. ложка на 3 л 
води), готове або домашнє добриво (1 ст. 
ложка суперфосфату, 1 ст. ложка аміачної 
селітри, 10 л води), нітрофоску й ін. Перед 
самою посадкою картоплі варто в готові 
ями насипати трохи попелу.

традиЦіЇ

сад і город Підготовка картоплі 
до посадки

увага

Пожежі 
трав’яного 
настилу
Останнім часом рятувальники 
ліквідували понад 15 випадків 
загорання сухої трави, найбіль-
шими з яких були:

 − загорання трав’яного настилу в сели-
щі Гостомель на вул. Островського, де 
полум’я знищило трав’яний настил 
на площі 1 га; 

 − загорання в м. Буча на вул. 
Мельниківська. Вогнем знищено суху 
траву на 200 м2;

 − загорання трав’яного настилу в 
Гостомелі на поймі р. Рокач. Вогнем 
знищено суху траву на площі 0,5 га;

 − трав’яний настил в м. Ірпінь на вул. 
Достоєвського – у поймі р. Ірпінь го-
рів двічі на площах у три та один га!
Рятувальники застерігають:

СПАЛЮвАННЯ РОСЛИННИХ 
ЗАЛИШкІв Є НЕБЕЗПЕчНИМ 

Як в ЕкОЛОГІчНОМу, ТАк 
І в ПРОТИПОЖЕЖНОМу 

кОНТЕкСТІ!
Надзвичайно часто великі площі за-

ймання та горіння сухої трави призво-
дять до неконтрольованих пожеж, що 
можуть перекинутися на житлові бу-
дівлі та лісові масиви. І ось тоді постає 
питання не лише екологічної безпеки, 
а й безпеки для життя людей унаслідок 
загрози масштабних пожеж. 

Вогонь знищує насіння і коріння 
трав’янистих рослин, комах, пошко-
джує нижні частини дерев і кущів та 
верхні частини їх коріння.

Загроза перекидання вогню на при-
родні ділянки, що призводить також до 
порушення законодавства і знищення 
диких рослин і тварин. 

Саме зі спалювання стерні на полях 
починається більшість степових пожеж. 
Аналогічним чином є загроза лісових 
пожеж і загоряння житлових будинків.

Спалювання стерні на полях, через 
які проходять високовольтні лінії елек-
тропередач, через те, що дим і вогонь 
є напівпровідниками і за відповідних 
умов, здатні стати причиною закоро-
чення ЛЕП та призвести до руйнівних 
наслідків для цілих населених пунктів.

Великодній піст — час духовної під-
готовки вірян до свята Великодня.

Уже перші християни в день єврей-
ської Пасхи розпочали практику 

поминання мук та смерті Ісуса Христа. 
Для того, щоб належно провести цей 
день, вони вирішили проводити його в 
пості. У первісній Церкві цей 1-3-ден-
ний піст вважався не передпасхальним 
постом, а самою Пасхою.

У ІІ та ІІІ століттях Церква починає 
звертати велику увагу не лише на сум-
ну подію Христових мук та смерті, але 
й також на радісний факт Воскресіння 
Христа. Так виникла практика хрес-
ної та воскресної Пасхи. Протиріччя, 
які виникли згодом, усунув 325 року 
Нікейський Собор.

Перші свідчення про 40-денний пе-
редпасхальний піст походять з IV ст.

Розбіжність у визначенні дати Пасхи 
між Сходом і Заходом виникла піс-
ля введення у XVI ст. григоріанського 
(нового) стилю, коли на Заході почали 
використовувати нову формулу вираху-
вання Пасхи, пов’язану з впровадженим 
календарем. У східній церковній тради-
ції продовжує зберігатися юліанський 
(старий) стиль, а тому дата Пасхи вира-
ховується від рівнодення за старим сти-
лем, в той час як у західній традиції дата 
Пасхи вираховується від рівнодення за 

новим стилем. Іноді випадають роки, 
коли християни різних Церков святку-
ють Великдень одночасно.

Хоча говоримо про 40-денний 
Великодній піст, та у Східній Церкві він 
фактично триває 36 з половиною днів 
— сім тижнів без субот та неділь, а та-
кож Велика субота безпосередньо перед 
Пасхою та половина ночі перед Пасхою.

Західна Церква має шеститижневий 
Великий піст, оскільки суботи також 
вважає пісними днями. Щоб піст мав 
сорок днів, то до 36 днів основного 
посту Західна Церква у VII ст. додала 
ще чотири дні на початку посту, тому 
й починається піст у т. зв. Попільну се-

реду. За традицією, що склалася ще в 
Латинській Церкві у VІІІ столітті, цей 
день одержав назву Попільна середа 
через стародавній обряд посипання го-
лови попелом на знак покаяння. Попіл 
одержують, спалюючи пальмові галуз-
ки, що залишилися з торішнього свята 
Входу Господнього в Єрусалим. Потім 
його освячують, і священик посипає 
ним у формі хреста голови парафіян.

Дотримуватися строгого посту 
Католицька Церква вимагає лише в 
Попільну середу, Страсну п’ятницю та 
Велику суботу. В інші дні у піст забо-
роняється їсти м’ясо, але дозволені мо-
лочні продукти, яйця. Так зване «зла-

гіднення» постів у Католицькій Церкві 
відбулося після Другого Ватиканського 
Собору (1962-1965 роки), адже піст для 
християни — це насамперед час віднови 
духу у молитві та вправляння у христи-
янських чеснотах. У православних ви-
моги до посту є більш строгими.

У період Великого посту не влаштову-
ються весілля та інші гучні врочистості.

Піст для християн повинен стати ча-
сом подвигу душі та тіла, належної підго-
товки до Великодня зокрема. Час посту 
відображається і в практиці церковної 
молитви. Питома Літургія Великого 
посту в Східній Церкві — Літургія на-
перед освячених дарів — є поєднан-
ням вечірньої зі Святим Причастям, 
не містить молитов освячення. Звична 
Літургія відправляється у час Великого 
Посту лише в суботу та неділю. В усіх 
богослужіннях під час Великого посту 
від понеділка до п’ятниці Східна Церква 
має практику доземних поклонів.

Увесь зміст і ціль Великого Посту 
чітко висловлює молитва св. Єфрема 
Сирійського, яку повторюють у Східній 
Церкві на кожному великопісному бо-
гослужінні: «Господи і Владико жит-
тя мого, віджени від мене дух лінив-
ства, недбалості, властолюбства та 
пустослів’я. Даруй мені, недостойному 
рабові Твоєму, дух чистоти, покори, тер-
пеливості та любові. О, Господи Царю, 
дозволь мені бачити мої провини та не 
осуджувати брата мого, бо Ти є благо-
словенний на віки вічні. Амінь».

Великий піст: історія та правила
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ВітаєМо 
З ДНеМ НароДжеННя!

МоСтоВого ВолодиМира ПаВлоВича, 
Почесного громадянина м. буча

КлиМенКо Жанну ПетріВну, 
директора дошкільного навчального закладу 

(ясла-садок) комбінованого типу № 7 «Перлинка» 
бучанської міської ради київської області

Верету тетЯну МиКолаїВну, 
секретаря виконкому мироцької сільської ради

КВашуКа олега ЯКоВича, 
депутата бучанської міської ради

КоСЯКеВич анну МиКолаїВну, 
в. о. директора кП «бучабудзамовник»

ілюхіну ганну ВіКторіВну, 
головного спеціаліста відділу державного 

архітектурно–будівельного контролю бучанської 
міської ради

ВітАЄМО З 91-РіччЯМ!
БеЗрук Наталію Максимівну

Бажаємо, щоб здоров’я не підводило, життєлюбність і 
оптимізм ніколи не припинялися, а близькі люди радували 
своєю турботою та увагою. Нехай кожен день дарує ра-
дість і позитивні емоції, адже це і є запорука довголіття!

З повагою в.о. старости Покрасьон О.Г. 
та Гаврилівська громада

КАлЕНДАР

Вихідні навесні–2019: 
скільки днів відпочиватимуть 
українці
Вкінці квітня – початку травня українці відпо-
чиватимуть п’ять днів поспіль.

Згідно зі статтею 73 Кодексу законів про працю 
весною 2019 року в українців буде чотири додат-

кових вихідних дня.
Великдень цього року випадає на неділю 28 квіт-

ня, тому вихідний переноситься на понеділок 29 
квітня.

Кабмін своїм розпорядженням рекомендував пере-
нести робочий день з вівторка 30 квітня на суботу 11 
травня. Вихідним днем буде 1 травня – День праці.

Тож в кінці квітня – початку травня українці від-
почиватимуть п’ять днів поспіль – з 27 квітня по 1 
травня.

Також в травні буде вихідним днем четвер, 9 
травня, – День перемоги над нацизмом у Другій 
світовій війні.

ПОРАДНиК

Які квіти обрати 
на подарунок?
Важко уявити собі свято без квітів. День на-
родження, визначна дата, побачення, просте 
бажання порадувати кохану, і ви поспішаєте 
за букетом. Тендітні пелюстки немов ще раз 
нагадують усім про початок весни та дарують 
сонячний настрій і задоволення незалежно 
від того, які квіти було обрано для подарунка. 
А й дійсно, який же букет обрати для коханої, 
мами або сестри, бабусі або колеги? 

Квіти для подарунка можна обрати на свій розсуд 
чи порадитися з професійним флористом. У 

будь-якому разі найголовніше – це відчуття, з яким 
обираєте букет для близької людини. Тож ми пропо-
нуємо вам ТОП-5 квітів від «Бучанських новин».

тРАДиційНО НіЖНі тюлЬПАНи
Тюльпани по праву займають найви-

ще місце в рейтингу весняних квітів. Ця 
квітка є дійсно універсальною – її можна 
подарувати дружині, дітям, колегам або 
викладачам. Ніжно оформлені букети 
тюльпанів – найкраща розповідь про 
симпатію та повагу, кохання та щирість. 

тРОЯНДА НА щАСтЯ – КлАСиКА ЖАНРУ
Які б квіти не займали найвищу схо-

динку популярності, почесне перше 
місце завжди буде належати трояндам. 

Ця чарівна квітка є традиційної коро-

левою квітів, і саме трояндам надають перевагу чо-
ловіки, які хочуть розповісти про свої почуття до 
прекрасної половини людства. 

ВЕСНЯНА МЕлОДіЯ іРиСіВ
Без ірисів неможливо уявити 

весну. Недарма квіти отримали 
таку прекрасну назву, що в пере-
кладі з грецької означає «веселка». 
Іриси були настільки шановані в Європі, 
що знатні родини і навіть королі прикра-
шали ними родинні герби.

ДлЯ ПОДРУЖКи – хРиЗАНтЕМА
Хризантема символізує невичерп-

не джерело життєвої енергії, від-
критості і веселощів, а також по 
праву є однією з найбільш «стій-
ких» квітів. Хризантема уособлює 

щирість почуттів, дарує відпочинок 
душі, благополуччя і щастя. 

ліліЇ – КВіти НЕБЕСНОгО щАСтЯ
Згідно з давньогрецькою міфологі-

єю, лілії – це краплі молока дружини 
Зевса, богині Гери, що впали на землю. 
А Афродіта, богиня краси і любові, 
надала цій квітці ще й символічне 
значення – квітки цнотливості, 
непорочності, яке вона зберегла й 
донині.

Але яку б квітку ви не обрали, 
головне – не бійтеся експеримен-
тувати, робити оригінальні вчинки, 
обирати незвичайні подарунки. Все, що 
робиться з любов’ю – приречене на успіх!

НАША гОРДіСтЬ

Золоті ноти 
«Золотих ключів»
На ювілейному 10 Всеукраїнському фоль-
клорно-етнографічному фестивалі «Золоті 
ключі» три колективи і солістка з Блиставиці 
показали справжній клас у виконанні відо-
мих улюблених пісень.

Тривалими оплесками проводжали зі сце-
ни народний аматорський колектив 

«Блиставчанка», ансамбль «Барви полісся» 
(Луб’янка), вихованців дитячої школи мистецтв, 
хоровий колектив «Сузір’я», дитячий ансамбль 
«Веселка» і солістку Вероніку Горобець.

СПОРт

Ярослав черненко  – 
чемпіон Всеукраїнських ігор  
У київському Палаці спорту пройшов фінал 
перших Всеукраїнських ігор з єдиноборств 
«Сombat Games», де здобув перемогу Ярос-
лав Черненко зі Здвижівки, якого тренує Ми-
кола Мігалук.

Змагалися в чотирьох видах спорту: вільна 
боротьба та греко-римська, дзюдо, карате, 

тхеквондо.
Переможці змагань будуть захищати прапор 

України на Всесвітніх іграх з єдиноборств серед 
школярів «ISF World School Combat Games 2019» 
16-21 червня в угорському місті Будапешт.

У відбіркових змаганнях взяли участь 7200 ді-
вчат і хлопців із 24 регіонів України та міста Києва. 
1100 з них боролися за путівки на Всесвітні ігри. 

тЕРМіНОВО ПОтРіБНА ДОПОМОгА!

Звертається до вас мама особливого хлопчика 
Максима Бондаренка, який має діагноз ДЦП  (спа-

стична деплегія): «Ми пройшли місяць реабілітації в 
Дніпрі. Після планованого огляду лікарем ортопедом 
було прийнято рішення про термінову операцію, яка 
коштує майже 69 000 грн!»

Мама Максима таких коштів не має,  так як сама ви-
ховує двох дітей. 

Операцію лікар зробив безкоштовно,  оскільки вва-
жає, що Максим має перспективу ходити самостійно. 

«Сам лікар повірив у мого сина! – пише мама Максима. 
– Наразі ми ще в м. Дніпро. Терміново потрібна післяо-
пераційна реабілітація! Нам дуже потрібна допомога!»

У соцмережі фейсбук є сторінка на підтримку 
Максима Бондаренка! 

На сьогоднішній день зібрано суму 11  900 грн, якої 
не достатньо. Збирає кошти школа, в якій навчається 
хлопчик: Бучанська ЗОШ 4.

Звертаємося до кожної небайдужої людини,   
підтримайте бучанця, 

допоможіть Максиму стати на ноги!


